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I FOTOGRAFAS

•— Fotografuoju ve- 
I sėli jas, Hankie- 

tna, nabašninkus, 
Mokinių grupei 
ir tt. Abolnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbus.

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės Šiuo 
adresu: —

LIETUVIU “NEPAGEIDAUJAMAS”
JĖZUITAS ZECH1NI SU PANELĖMS

išsikraustė iš Lietuvos
Francūzai ir Italai Prašo iš Amerikos Sąlygų 

Apie Atmokėjimą Karo Skolų.

ORD AVENUH 
jth ir 6th Sts.) 

lyn, N. Y.

LENKTYNĖSE GREITOJO EKSPRESO IR 
MOTORINIO LAIVO, LAIMĖJO LAI­
VAS.

8195
E1VENAS

f

KAUNAS, Geg. 10. — “L. ž.” praneša, kad lietuvių 
neapkenčiamas popiežiaus atstovas Zechini išvažiavęs 
iš Lietuvos į savo Vatikaną. Jis išvežęs visą savo turtą, 
dvi paneles ir sekretorių. Jam linkėtina daugiau Lietu­
von nesilankyti.

Kaip žinoma, ir Lietuvos atstovas prie Vatikano 
Macevičius tapo rastas “nepageidaujama ypata” ir iš­
važiavo iš Romos.

Namų, Daržo, 
ir Laidotuvių 
)RD AVENUE 

6-tos gatvės) 
yn, N. Y.

PARIS, Geg. 26. — Prancūzai jau prašo iš ameriko­
nų “priimtinų sąlygų” skolų apmokėjimui. Iš to matyti, 
kad jie rimtai susirūpinę tuo dalyku. Ir italai prašo pra­
nešti kiek jie turėtų mokėti ir nuo kada.

Naujausi Telegramai Žinios-Iš Lietuvos
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NEW. YORK, Geg. 26. — Lenktynėse motorinio 
laivo Gar IV su garsiuoju ekspresu Twentieth Century, 
laimėjo laivas. Laivas iš Albapy į New Yorką atplaukė 
į dvi velandi 58 minutes, pribūdamas New Yorkan 9:15. 
Traukinis gi pribuvo 10:30. Traukinio tarnai vienok pa­
sakoja, kad laivas nebūtų laimėjęs, jei ekspresui nebūtų 
reikėję prisilaikyti pribuvimo tvarkos ir saugumo dės­
nių* E$ą traukinis turėjęs “tinginiauti”. 39, minu tęs, nes 
pęrgheft atvyko j Albany. Sykį traukinis į New Yorką 
buVo atvažiavęs į dvi valandi 29 minutes.

Washington. Jau šešta! Detroit. Valdžia paskyrė 
diena nėra žinių apie "A- čion dvyliką greitųjų laivų 
mundseną. Jei norvegai ar gaudyti degtinės šnaugel- 
jo draugai prašytų, Coolid- nnikus iš Kanados, 
ge sako siųstų Amerikos 
cepelinus jo ieškoti. 

—o—
Brooklyn, N. Y. Septyni 

taksų inspektoriai tapo nu­
bausti už ėmimą kyšių iš 
mokėtojų. Kyšių jie gauda­
vę po $25 iki $2,500.

—o—
Washington. Garsinimas 

taksų mokėtojų ir sumų 
kiek jie income taksų mo­
ka, pripažintas legalįšku ir 
laikraščiai už tą negali bū-i 
ti baudžiami.

Tokio. Ugniakalnis ant 
salos Oshima pradėjęs vei­
kti. Suvirę akmenai išsilie- 
dami, suplaišė kalno viršū­
nę. Gyventojai persikėlę 
ant kitos salos.

—o—
Maskva. Kad parodyti me 

lagingumą pasakų būk bol­
ševikai pardavę caro dei­
mantus, jie parodė svetimų 
šalių diplomatams juos. Dei 
mantų vertė siekia 50 milio- 
nų dolarių.

—<0— 
Chicago. Ikšiol tik 

prisaikintieji- priimti
• perdo bylai iš 134 vyrų. Ki­
ti nepriimtini. Vienas liu­
dininkas yra pabėgęs.

trys
She-

New York, Republikonai 
yra; nutarę būsiančiais ma­
joro rinkimais susilieti su 
kitomis grupėmis.

—o—
Maurai atakavo 
trijose ' vietose 

bet buvo atmuš- 
francūzai žada

Paris.
francūzus 
Morokoje, 
ti. Vienok 
pasitraukti nuo to fronto, 
nes persunku' jiems jį ap­
ginti. ■ •. ’ " c’

—O—
Eberto švogerisBerlin, 

nubaustas prašaliniinu iš 
diplomatinės vietos už tai, 
kad niekino Hindenburgą.

—o—
Geneva. Yra norima su­

šaukti valstybių konferen­
cija aptarimui nuodingų 
dujų karo jnėtu.

Amerika Pasirįžusi
Amundseno Ieškoti

Dideli Ledų Kalnai 
Atlantiko Vandenyne

Co- 
oro

Washington. Prezidentas 
olidge, -o ypatingai nariai 
(laivyno, dega noru eroplanais 
ar orlaiviais vykti ieškoti A- 
imundseno ledų laukuose. Kaip 
žinoma, birželio mėnesy į tuos 
kraštus skris MacMiJanas ąu Tai 
vyno eroplanais, galinčiais pa­
kilti ir nusileisti ant jūrų. Bet 
netiek norima šių eroplanų da­
bar Amundseno ieškoti siųsti, 
kiek visi oficierai trokšta iš­
bandyti iš vokiečių gautus ce­
pelinus Shenandoah arba Los 
Angeles. Bet kadangi nei nor­
vegų valdžia, nei Amundseno 
draugai dar neprašo pagelbos, 
tai amerikonams nėra kaip pa­
tterns pasisiūlyti.

Trockis Gavo Vietą

Maskva. Trockis tapo paskir­
tas j vietą prof. Ipatjevo, kaipo 

. /gaiva teknikos ir mokslo sekci­
jos prie vyriausios tarybos, pri 
žiūrinčios valstybinius fabrikus 
ir- pramonę.

Sakoma Dar 3,350 
Nesugautų Slekerių

New York. Vienas distrikto 
attorney čia pareiškė, kad jis 
turįs kėlės bylas prieš 3,350 
siekerių ir bandys jas kaip 
nors greičiau baigti, kad neuž­
imtą teismuose bereikalingos 
vietos. Norima tas dalykas baig 
ti, ir manoma, kad visi steke­
nai ,bus paleisti be baudas.

Užmušė Monarkistą
Požeminiam Traukiny

I JKopenhagiečiai T iki 
Amundsenui Pavyks

Halifax. Patrulio laivas Mo­
doc, grįžęs čionai del pataisų ir 
kapitonas pasakoja, kad šįmet 
okeane pastebėta 60 žinomų le­
dų kalnų, ir 19 neaiškių. Jie 
patrulinių laivų sekami ir ke- i v 
leivių laivams pranešama apie I 
jų buvimą. Mažesnius vandoma 
supflaišinti su minomis.

Paris. Monarkistų vadui Ber­
genu važiuojant polžeminiatne 
gelž/kely, prie jo priėjo moteris 
ir jį nušovė mirtinai. Moteris 
pabėgo, bet vėliau pasidavė. Pa 
sirode, kad ji pamišusi. Ji no­
rėjusi nušauti kitą vadą Mau- 
rasą, bet per klaidą nušovė 
Bergen.

Nereikia Niekad Peikti 
Kito Padarytą Skįstimą

Didžiuma Kriminalistų 
Nebaigė Pradines Mokyklos

Cleveland. Vienas policijos 
viršininkas, ištyręs 254 pagau­
tus kriminalistus, saiko, kad di- 
džiumla jų nėra baigę pradinės 
mokyklos. Tik vienas buvęs su 
kolegijos diplomu, o 13 baigė vi
dūrinę mokyklą. Septyni nemo­
kėję nei skaityti nei rašyti.

Daktarai Nori Liuosybės 
Degtinės Klausime

York. Daktarų delegatų 
Čia priėmė rezoliuciją, 
reikalauja pavelyti da(k 
tiek degtinės išrašyti

New 
seimas 
kurioje 
tarams
ligoniams, kiek jie mato reika­
linga. Dabar valdžia gi yra nu­
mačiusi įpuskvortę del 10 dienų.

Prie to paaiškėjo, kad Ame­
rikoje yra 60 rūšių “patentuo­
tu gyduolių”, kurių tikslas 
netieik gydyti ką nors, kiek 
gesinti troškulį. Jų sąstato 
džiurna yra aXcoiis.

Monarkistai Nužudė 
Priešą-Socialistą

yra 
pa- 
di-

Cleveland. Jonas Walker pa­
tyrė čia, kad neapsimoka peik­
ti kito išvirtą munšainę. 
drįso pareikšti nuomonę, kad
Johnsono šnapsaš išrodo kaip 
lemonų skystimas. Už tai John- 
sonas jam peršovė žandą.

Jis

Manė Kad Durys, 
o čia Būta Lango

Shenandoah, Pa. Tūlas lietu­
vis čia, atsikėlęs nakty, manė, 
kad jis išžengs pro duris,- bet 
pasirodė, kad jam galva sumišo 
ir jis išžengė per langą ir nu­
krito tris augštus žemyn, 
nuvežtas į ligortbūti.

Silgiškis-štarai, Utenos aps. ’boikotuoja. Vietinio Liaudies 
— čia jau senai veikia “raisto banko valdyba pernai daugiau 
pilstytuvė,” kame gaminama na 
minė. Vienas pilietis, nesenai už 
kūręs savo fabriką, pats nuėjo 
namo. Tuo taiku jo paties kiau­
lė norėjo paragauti užtaisytos
įbrogos, bet jlkrito į katilą ir gy-1 Valsčiaus taryba suskilusi į par- 
va išvirė. Pilietis nustebdama- .u
žai išspaudęs naminės. Patyri­
nėjęs katile rado tik. griaučius.

'E. S.

kreipė domės į darbą, negu į 
tos partijas reikalus, kurias į- 
tekmėje randasi. Valdyba1 ga­
vo papeikimą ir turėjo gražiai 
varytą daro# palikti niekams..

yra šaligatviai, bet tokie “gra­
žūs”, kad eidamas turi šokinėti; 
lyg tai būtų kelmynė..

J. Matulis.

tijas, valdyba Išrinkta balsų li­
kučiais, todėl ir viršaitis jaučia­
si savo “soste” nelabai ramiai. 
Krikščionys — demokratai di­
džiumos neturi: Pasirodo, tai 
vieno, tai dviejų asmenų kieky-Eržvilkas. Tauragės aps. —

Vietinis smuklininkas p. Mazin- bėję. Valstiečiai liaudiriinkai iŠ- 
teris savo smuklę ’laiko atdara kjla, kada jaučia kur “šiltą” vie 
įstatymais draudžiamu laiku. 
Kai kurie gyventojai perspėjo 
smuklės savininką, kad tas yra 
neteisėtai, bet p. Marinteris į 
tai visai domės nekreipė. Tada 
vienas šaulys parašė skundą. P. 
Mazinteris, apie tai sužinojęs, 
susirūpino. Kai kurie vietiniai 
inteligentai stojo smuklininką

Į ginti. Jų slkaičiuje yra ir pašuO 
I vii'šininkas. Jis lankėsi pas šau­
lį, parašiusį skundą, ir prašę 
bylos delei to ne'kelti, bet šaulys 
nesutiko. T. K. K.

telę. Socialdemokratai ir Darbo 
federacija skelbia savo teises, 
kada valdžia pradeda apylinkė­
je kokį dvarą parcel i uot, o ūki­
ninkų sąjunga energingai vei­
kia, kol atsiima iš stoties pri­
siųstas papigintomis kainomis 
trąšas, šaulių būrys irgi ne kaip 
darbuojasi. Gerai tik/ kad ją?, 
me nėra jokio partingumo, visi 
lanko susiririkimuą, turi knygy­
nėlį. Nedrąsus.

Šilava, Raseinių apskr. — Ba­
landžio 1 d. naktį nežinomi plė­
šikai /pro langą įsiveržė į šila- 
vos raštinę, ištraukė piniginę 
dėžę laukan; atmušė užraktus ir 
išvogė pinigus. Pinigais pavog­
ta 512 litų, vekseliais 1,000 ir 
šiaip svarbių dokumentų. Vagių 
būta kelių, nes dėžė sveria apie 
500 kilogramų ir du-trys žmo­
nės jos pakelti negali. Policija 
plėšikų ieško. S-tis.

Truskava, Panevėžio apskr. — 
čionykščioje , pašto agentūroje 
laiškus gauni dar šiaip taip, beb 
bet su laikraščiais tai didžiau­
sia bėda. Agentūros vedėjas, 

dažnai

GEGUŽĖS 15 D. — TAUTOS 
ŠVENTĖ

Vakar Seimas trimis skaity­
mais priėmė “švenčių įstatymo” 
pakeitimą, kuriuo nustatoma, 
kad Lietuvos Nepriklausomy­
bes Sukaktuvės — Tautos šven­
tė bus apvaikščiojama gegužės 
mėn. 15 dieną.

Šis įstatymo pakeitimas, va­
karykščio Seimo posėdžio nuta­
rimu, pradės veikti nuo jo pa­
skelbimo dienos. Teko patirti, 
kad jisai bus netrukus ir pa­
skelbtas. Tuo būdu šįmet Tau­
tos šventė bus iškilmingai ap­
vaikščiojama gegužės 15 dieną

Kelmč, šaulių apskr. — Mū­
są apylinkėje labai prasiplati­
nęs arklių vogimas. Įvedus ark­
liams parduoti leidimus, ark- Į vietinis vargonininkas, 
bavagiai kiek susimažino. Bet gautus agentūroje laikraščius iš 
‘kovo 19 d. arklkrlurga'us metu, dalija, kitiems pasiskaityti-4r4- 
p, Bargaila turėjo parduoti ar- ma už tai nuo kiekvieno 5 cen- 
kiį. Prie jo prikibo koks tai ne-;tus. Neretai lailkraščiai pražūna.

Būrio šaulysi pažįstamas žmogus, būk norįs 
pirkti arklį. Pareikalavo leidi­
mo. Gavęs leidimą,, pasisukę ne-1 Lazdijai. Iš miestelio į arti- 
Jmo’kąs skaityti' ir paprašė Bar- miausią gel'žkelio stotį Krosną 
gailios nusinešti pas draugą. Tas 17 klm. Susisiekiama 
sutiko. Nesulaukęs žmogaus, nu (žydiškomis karietkomis. 
sinešusio leidimą, Bargaila nuė­
jo jį ieškoti, bet nesurado. Grį­
žęs prie arklio, rado vietoje

Kopenhaga. Danai, apsipaži- 
! nę su padėčia ir gyvenimu šiau­
rės ledų krašte, sako,--kad nėra 
reikalo nusiminti del stokos ži­
nių iš Ajnundseno. Esą negali­
ma laukti, kaid Amundsenas be1 
kelių niusileidimų įstengs suras-1 
ti žieminį ašigalį. Jis turėsiąs 
nusileisti 'kelis sy>, išmieruoti pakaus savo arkliuko, sehą nū- 
savo poziciją ir vai pakilti.( O^kurusj ark'liapalaiki. žmogus Ii 
jei oras apniukęs ir sau’ės ne- ]t03 ie;<iįmo ir gero arklio, 
ra, matyti, tai jis turės laukti reps kursai,
kol pragiedrės. Tokiu būdu nė-  
ra ko jp greitai ir laukti.

Norvegų pariiamente ^ibuvo 
apkalbėta siuntimas pagelbos 
Amundsenui, bet.jq draugai ir 
žinovai nurodė, >kad pats A- 
mundsenas ir jo (keturi draugai 
griežtai stovėjo prieš. Jie sa- 
įKė, kad jei jų gerai išrūpintai 
ekspedicijai nepavyks, tai ki­
toms dar labiau nepavyks. Jie 
esą pėsti grižšią namo ir ki­
tiems nereikia rūpintis jų liki­
mu. Del to norvegų valdžia ir 
nedaro nieko. I

Philadelphia. Leefson Hill 
| konservatoriją laimingai užbai- 

1 gė Violate Mockaičiūtė, poduktė 
SLA. pirmininko St. Gegužio.

Mahanoy City, Pa. Neinant 
kurįs buvo “Wana-1 darbams minkštų anglių kasy* 

meikeriuku ” vadinamas^ paliko J klose, daug žmonių čia atvyksta 
turto $100,000. Pusę paliko j[ieškoti darbų antracito kasykllo- 
našlei, kitą pusę — bro-liui ir 
seserei. Pavargėlių prieglaudai 
dar davė $500.

' Mt. Carmel, Pa. Jonas Bas­
ke vičius,

. iconvu umuu ouuiouhu n. u o yna u 
se. Bet be popierų sunku toki; 
darbas gauti.

Akron, O. Gumų • fabrikai 
smarkiai čia dirba, net viršlai- 

| kui. Bet ar ilgai taip eis, tai 
'nežinia.

fylwarsdville, Pa. Kasyklų 
ekspliozijoj čia žuvo penki an­
gliakasiai.

Cicero, UI. čia areštuota dvy-Detroit, Mich. Einant į darbą 
koks tai vyras automobily va­
žiuojantis, pasigriebė nuo gat­
vės 22 metų Oną Križanauskie- 
nę ir bandė išvežti už mies-1 narį. Į jo /laidotuves susirinko 
to. Bet toji jį apkūlė lietsargiu apie miliona's žmonių. Socialia- tam tikrose vietose, kur kiti, 
if iššoLęo pėr dureles laukan. Po | tai reikalauja išnaikinti monar-. kurie galėdavo jais naudotis, 

vyro .ieško. ... kistines organizacijas. .atrasdavo,;ir4vsJįiuodąvo,.,

Vienna. Austrų monarkistų bka vyrų, kurie išnaudojo gat- 
organizacijos nariai nužudė so­
cialistų vadą, miesto valdybos

vekarių kompaniją. Jie gaudavo 
transferus, kurių jiems nerei­
kėdavo ir jkišdavo jus tvoron

Užsienio pasų skyrius Šiau­
liuose. — Vidaus reikalų minis­
terija mano Šiauliuose įsteigti 
užsienio pasų skyrių. Tuo būdu 
bus palengvinta žmonėms mi­
nėtų pasų gavimas.

Užrašykit “Vienybę” Savo
Giminėms ir;Pažįstamiems

Lietuvoje ’

| Betygala, Raseinių apskr. — 
Mūsų padangėje žmonės sus’kįlę 
dviem lageriais: vieni dešinieji, 
kiti — kairieji. Ką vieni deši­
nieji, kiti — 'kairėj. Ką vieni 
sumand ar daro, nors būtų ir 
kažin kaip geras dalykas, tą ki­
ti ardo ir griauna. Yra kopė ra- 
tyvas, kurį įsteigė vienos pa­
kraipos gyventojai, bet kitos pa

trimis 
Kitų 

susisiekimo priemonių nėra, to­
dėl žydeliai naudojasi proga ir 
iš -kiekvieno keleivio už perva­
žiavimą 'lupa nuo 5 iki 20 litų.

Vietos žmonės ir valdininkai 
nepatenkinti laukia, kada apskri 
ties valdyba tuo klausimu 
sirūpins 
taksą vežėjams.

ir ne-
Loudo-

krašte

LIETUVOS REPARACIJŲ 
BYLA

Kaunas, V-5. Lietuvos byla 
su reparacijų komisija del Lie­
tuvai tenkančios už Klaipėdoj 
kraštą reparacijų sumos yra pa 
vesta p. E. Galvanauskui, mū­
sų įgaliotam ministeriui 
paprastam pasiuntiniui 
ne.

Paveldėto Klaipėdos
valstybinio turto įkainavimas iš 
mūsų ir Vokietijos pusės ski­
riasi laibai žymiai, būtent: 55 
mil. litų ir 600 mil. lit.

su-1 Ponas E. Galvanauskas, gau- 
.nustatys tinkamą tomis žiniomis, jau yra Pary­

žiuje ir susitarė su reparacijų 
komisijos atatinkamais organais 
del mūsų įkainavimų patiekimo 
procedūros.

Visa ta medžiaga bus nag­
rinėjama atskiromis dalimis, 
pa v., gclžkeliai, miškai, trobe­
siai ir tt.

Įkainavimo medžiagos svar­
stymas prasidės artimiausiomis 
dienomis.

K.

Anykščiai, Utenos apskr. — 
Jau gana senai vietos valsčiaus 
valdyba buvo nutarusi išgrįsti 
kai kurias miestelio gatves, žmo 
nes privežė akmenų ir sudėjo 
šali'gatvėse. Akmenys tris me­
tus gutejo nejudinami, žydeliai 
pradėjo juos savo reikalams 

kraipos jame nieko neperka —j naudoti: grįsti kiemus, mūryti 
rūšis ir tt. Pagaliau, valsčiaus 
valdyba visiems gyventojams 
leido tuos akmenis sunaudoti ša 
ligatvių įtaisymui. Dabar jau

I LIETUVIU TAUTOS 
MYTOLOGINIS 
VEIKALAS

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems

V I T O L I O RAUDA

(Giesmės iš Lietuvos padavimų)

Parašė J. Kraševskis, lenkiškai
Vertė poetas Fausta Kirša

Vitolio Rauda yra veikalas 
kaip Graikų Iliada, arba 
Odisėja. Tai yra Lietuvių 
tautos pasaka apiė jos die- 
bus, jų gyvenimą, darbus 
ir veikalus, čia maiome 
Mildą, Juodžius, Didžiulius, 
Pūtį, žailtį, Perkūną, Kau- 
nį, Liigusonis ir kitus kuni­
gus bei dievus.

149 puslapių; su paveikslais
Kaina — $1.50

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

©

©

i
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t

VILNIUS
Visa Lietuva svajoja ir geidžia Vilnių turėti savo kada nors. Tada 

kiekvienas lietuvis galės drąsiai vykti ir pamatyti, pasidairyti po savo 
sostinę, šiandien to nėra galima. Vienatinis nusiraminimas yra paveiks­
luose, ir piešiniuose. “Švyturio” Bendrovė turi išleidusi labai gražų Vil­
niaus vaizdų stora ir brangią knygą. Joje telpa Šie skyriai paveikslų 
(ir Vilniaus istorija): —

1. Bendri reginiai ir
2. Gotiko bažnyčios.

‘ Ii 3. Katedra.
4. Av. Petro Bažnyčia,
5. Universitetas.
6. AuSros Vartai ir Baroko Bažnyčia.
7. Rotušė ir Vyskupų Rūmai.
8. žydų Synagoga, kapinės ir Mečetis.
9. Rūmai, Dvarai ir DvareUai.
10. Vartai, Kiemai, Sparos ir Kitkas,
11. Verkiai, Kalvarija.
12. Aplinkinė Gamta.
13. Vilniaus žemlapis.

gatvės.

Daugelis paveikslu yra spalvuoti. Šitos knygos kaina buvo Dešimts 
Dolarių, — Dnbnr “Vienybės” Knygynas gali ją parduoti po KETURIS 
tam, kuris greitu laiku atsišauks.

aVienybė>>
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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TUB KART 8AVAITW1 4 
Utarninkaii, KcmrfKlB 
Ir Subatomli

Brooklyn’e, N. Yn
■ METINfi PBENUMlBATlf

Suvienytose Valstijoie $4.0$
Kanadoje — —• — —• $4.51
Lietuvoje ir kitur — — — $1.00

Prenumerata reikit apmokėti 
iž anksto.

Apie įkeitimus klanikit tuliku.
Adresas:

Vienybė PnbL Oo^ Ine, 
111-197 Grand lirM 

Brooklyn, N. T;

BiUblitW 188« 
vi E N Y B t

UTHWANIAN TBI-WS1KLT 
PitUikwA TaMdayt, nvrtBfi 

■nd iatirdayi 
at Brooklyn, N. I*

BTIBSCMPTION RATES:
In United Statei------------ $4.00
Canada t —------- — — $4.50
Other Conntriee —----------- $1.00

Advertising rates on application.

Address:
Vienybe PnbL Co., Ine. 
198-197 Grind Street 

Brooklyn, N. Y.

i PERŽVALGĄ i
Iš Keliones Po Vakarų Europą

Rašo St. Miliauskas
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Redakcijos Straipsniai Į|

Paskalai apie Lietuvos 
Mihišterius
“L? ’ ž.’1 vėliausia numeris 

skelbia, būk girdisi, kad karo 
ministei is Daukantas ‘rezignuo­
siąs sykiu su gelžkelių minis- 
iteriu Sližiu. Sakoma pasitrauks 
ir Klaipėdos gubernatorius Bu­
drys. Seime k'leri'kalai visaip 
trukdo svarstymą rinkimų 
tymo Klaipėdos krašto.

—o
Apie Euoropos Unijų

■Vienybę
Kaip žinoma, rusų darbininkų 

unijos, komunistų valdomos, no­
ri vėl prisidėti prie Europinio 
darbininkų judėjimo. Kokiais 
tikslais jos nori prisidėti — ti­
krai nežinoma. Vieni sako, kad 
tikslu unijas sukomunizuoti ir 
atimti iš socialistų vadovybę. O 

kad rusai nori 
eiti stf civilizacija vėl, kad jiems 
nusibodo būti viso pasaulio at­
stumtais.

Iš visų šalių tik Anglijos dar­
bininkų dalis pratiesė rusams 
ranką, feusai ir anglai nesenai 
turėjo konferenciją, kurioje nu­
tarė, kad bendras frontas dar- 

I bin inkams būtinai reikalingas.

įsta-

kas turėjo nutraukti. Tūžo kai­
riosios partijoj kuomet pamate 
koki K-aipėdoš seimelio rinkimų 
tštaitsmą pagamino klerikalai.

—r-O-—

Kirvininkė 1 ■
Iš Springfield, Jll. pranešama, 

kad lietuvė Aleksandra Norber- 
tiene kirviu nužudė savo vyrą, 
anglekasį, tam besiprausiant 
skiepe, atėjus iŠ dar'bo. Pasiro­
dė, kad ji senai grasino tai pa­
daryti ir su vyru nesugyveno, 
kaip reikia. #

Tokie įvykiai paeina iš tamsu 
mo ir daro tik gedą lietuviams.

A. L. T. SANDAROS SEIMAS
Gegužės 28 Clevelande prasideda trijų dieni} Seimas 

vienos iš žymiausių Amerikos lietuvių politinių organi­
zacijų — Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros. Šios or­
ganizacijos istorija ilga ir sena, todėl ir jos susivažiavi­
mų darbai visuomet būna atydžiai sekami ne tik visų i kiti pasakoja, 
Amerikos tautininkų liberalų, bet ir priešingųjų griovių.

■ Tikrenybėje mes čionai savo “partijų” neturime. Tu­
rime tik organizacijas linkusias i tą ar kitą pusę partijų 
Lietuvoje arba pasekančias tokias ar kitokias idėjas čio­
nai Amerikoje ir kituose kraštuose. Tokia yra ir Sanda­
ra, tokios yra ir kitos mūsų organizacijos — jos Ameri­
kos gyvenime mažai reiškia. Jos reiškia tik mūsų pačių 
tarpe ir Lietuvai.

Sandara kiekviename savo suvažiavime vis gilyn ir anglai prižadėjo dar sykį krei 
plėtoja plačiausio liberalizmo principus. Jos programas ptis į Amsterdamo internaciona 
labai platus ir apima ne mūsų klases, bet visuomenę. Del- ią, kad tas rusus priimtų. Jei 

Amsterdamas atsisakys, tai an­
glai prižada savo atsaikomybe 
šaukti unijų susivažiavimą ir į

Lietuviai ir Vokiečiai Ginčijasi 
Del Vagonų.
Kaune įvyko derybos lietuvių 

ir vokiečių apie 485 vagonus, 
kurie 1918-1919 metais buvo nu 
vežti Vokietijon ir negrąžinti. 
Su laiku, lietuviams reikalau- į • 
jant, vokiečiai^grąžino 398 va-' 
gonus, bet kitų sako nesuranda' j 
ir nenori pripažinti jų buvimą.! 
Beto lietuviai nori gauti pinigų 
už naudojimąs’i Lietuvos vago­
nais.

Jei Kaune nepavyks susitai­
kyti, tai ginčas^ bus 
tarptautinei gelžikeiių 
ei jai. -

atiduotas 
organ iza-

to prieš Sandarą kariauja siauros klasių partijos: komu- 
nistai ir socialistai. Prieš ją kariauja ir klerikalai,'nes 
Sandara skelbia tikėjimo laisvę; klerikalai nori laisvės 
tik savo tikybos išpažintojams. Prieš ją kariauja kiekvie­
ni paskirium, o kartais net sykiu susidėję: komunistai, 
socialistai ir klerikalai; mat jie yra internacionalistai, o 
Sandara.— tautinė.

Tas parodo, kad ši srovė yra labai sunkiai apgulta, - 
nors ji visiems gero išmintingai velija. ____ .. .......

Šiometiniam Sandaros Seimui bus lertgviaus. Daug vienišis tautų draugijoje, 
gyvenimo praktikos patirta, vis platesnės minių Užuojau- p- tode'1 kunigas Kemėšis ir kiti 
tos įgyta, jos principai vis- gilvn į visuonienę Įkūnyta, kunigai pradėjo dairytis kur to 
Išmintinga tvarka buvusios Centro Valdybos gražiai kių draugų surasti. Jie pažiūrė- 
vairavo šią organizaciją pereituoju metu,: dabar naujas'jo j Franeiją — ten sėdiradika- 
Sandaros pirmininkas — Dr. Kazys Draugelis 4- yra pa-"....... •
tyręs politikos veikėjas; su kitais žymiais'tautininkais 
vėl patekusiais valdybon, jis pataikys.šios organizacijos t:

žiūrėsime, kas iš to viso bus..
—o—

Visur Tas Pats.
, Dabartinė Lietuvos valdžia ir 

jos įkvėpėjai jaučia, kad Lietu- 
Į va neturi draugų. Ji stovi kaip

Kokia Kalba Krfctus |W
Seniau lietuviai gvildendavo 

klausimą keikia kalba Adomas' 
kalbėjo. Vieni sakė, kad lietu­
viškai, bet tikrai. niekas nežino­
jo, ir dabar nežino, nes yra abe­
jonių, begu Adomas gyveno vi­
sai.

Kristus gi kalbęjo ebrajiškai. 
Ta kalba skirtinga nuo žydų 
kajbos, kuri atsirado tik keli 
šimtmečiai po Kristaus, 
sunyko žydų valstybė.

-----0-T

Kalbėjo?

kada

^airą vesti bendrai sulyg išsidirbusios tautininkų libe­
ralių srovėje taktikos. Mes tam pilnai tikime.

Sveikiname mes šį Seimą ir geidžiame iš jo susilauk- 
ti vis puikesnių vaisių, kaip po kiekvieno praėjusių Sei­
mu!

PRIE MARIAMPOLĖS REALINĖS 
GIMNAZIJOS UŽDARYMO.

Žingsnis* po žingsniui Lietuvos pažangioji visuomenė 
pralaimėja savo kovas su ‘‘krikščioniškąja” šalies.politi- 

■ ka. Švietimo Ministerio p. Jokanto liepimu Birželio 30 d. 
uždaroma Mariampolės Realinė Gimnazija', del kurios 
po visą Lietuvą, pagaliaus ir Amerikoje, buvo tiek daug 
darbo ir vargo, kad ją kaip nors išlaikyti. Ji uždaryta ne 
del stokos pinigų. Piniginę pašalpą, nors valstybė buvo 
atėmusi, bet ją sudėdavo visuomenė (dėdavo ir Ameri­
kos žmonės, kurie net tam tikrus komitetus buvo išrin­
kusi). Ši mokslavietė uždaroma, anot “Lietuvos Žinių,” 
štai delko: “Gimnazija uždaroma be jokių motyvų, ne­
nurodant jokio nusižengimo prieš atatinkamus įstatymus 
ir taisykles. Vienintelė tokio “švietimo darbo'’ priežas­
tis tai gimnazijos dvasia.” O kitoje vietoje ten pat sako­
ma: “Pasirodo, kad vienintelė uždarymo priežastis — tai 
gimnazijos neklerikalinė dvasia... Kaip girdėti klerikalų 
tarpe didžiausias džiaugsmas”... *

Džiaugsmas, kad Lietuvoje dar viena mokslo įstaiga 
bus mažiaus! Kitose šalyse džiaugiasi, kad viena nauja 
mokslo įstaiga atsidaro, o gėlavos vėliava iškeliama, kai 
viena mokykla užsidaro. Pas mus labai kitaip.
' Įdomu žinoti, kaip apie mus mano kitų šalių žmonės, 
matydami tokį mūsų neapkentimą mokslo. Amerikoje tai 
jau tikrąLį mus žiūrėtų su pasigailėjimu dėl mūsų dvaj 
sinio numenkėjimo. \ . > <

liški liberalai. Angliją valdo 
konservatai, bet tokio demokra­
tizmo, kad mūsiškiams jie ne­
skanūs. Vokiečiai, latviai > ir es­
tai protestonai ir kairuojanti. 
Skandinavijos valstybėse valdo 
social demokratai.

Ir lieka mūsų kleboniškiems 
politikieriams .tik Lenkija ir Ro­
ma. Elta jau kelis syk buvo pri 
versta užginčyti rusų ir vokie­
čių leidžiamus gandus, būk Lie­
tuvos vyriausybė tariasi su leh-i 
kais. Na. o Roma davė smar­
kų “kiką”.

Tokia padėtis reikalauja kitų 
paitijų valdžios Lietuvoje. 

_ —o—
Nauji žurnalai.

^žvaigždės” N5, tik ką su­
vėluotai išėjęs, talpina kunigo 
Miluko paskaitą apie vyskupą 
Valančių, kurio jubilėjus šįmet 
sueina. Nurodoma, kaip tas vy­
skupas rūpinosi blaivybe ir ap­
švietimu lietuvių. Jis žinojo, 
kad be blaivybės apšvieta ne­
galima ir todėl pirma blaivino 
žmones. Jam buvo pavykę, bet 
jo įpėdiniai vyskupijos suosle 
užmetė darbą ir šiandien Lie­
tuva skęsta alkoly kaip skendo 
visuose istorijos amžiuose. Tik 
švietimas, regis, gerai bujoja ir 

‘ įsitvirtina.
o

Ir Lietuvos Seimo Posėdžius 
Nutraukia.
Lietuvos seimo posėdy geg. 8 

įvyko, pąrtijinių jausmų plyši­
mas, delei kurio posėdį pirminiu

Riksmai. * ii ;
Nereikia rėkimui tikėti, 

jig apgauna, žjnonės, kurie 
ra i valgo; nestoja ir nešaukia:! 
“valio,” po kiekvieno šaukšto. 
Tik tie netyli, kurių prie stalo 
neprileidžia.

Rėkauja daugiausia mažuma. 
Jei jos balsai, regis, reiškia di­
delį visuomenės nepasitenkini­
mą, tai tik todėl, kad didžiuma 
tos visuomenės patenkinta ir 
nieko nesako. * '

Štai kodėl laikraščiuose ir 
prakalbose ^žniausia išgirsti 
tik prakedksnius dabartiniam su 
rėdymui. Vįši tik kalba, kad 
pasaulis pilnas klaidų ii* eina 
velniop; žmogus tik trumpą lai­
ką ant šios žemės gytėna ir 
kiekviena minutė -jam brangi. 
Jei jis pastebi, ksld žmonija per 
dvidešimts metų nepadaro pa­
žangos ir pagerėjimo, tai jis 
ima laužti rankas ir aimanuoti.

Gilus gi protauto jas mąsto 
amžiais. Pastebėjęs, kad per 10 
metų nepadaryta pažangos, jis 
pažiūri atgal*5000ir nudžiun 
ga progresu, kurį žmogus per 
tą‘ įlaiką yra padaręs.

Nežiūrint draudimų ir varžy­
mų, kurie .laikas iiuo laiko iš­
tinka, liuosybė, teisybė ir garbė 
kaskart daugiau draugų įgija. 
Jau sunku yra sunaikinti lais­
vę žodžib ir galybę idėjos.

nes 
ge-

(Tąsa)
Vienas iš mūsų klausia bobos dabojančios 

' koplyčih, kr tai originalas? Boba ilgai į mua žiū- 
1 rėjo nežinodama ką sakyti. Paskui patvirtino, 

kad tatai nėra originalas, bet kopija, o originalas 
randasi kokioje tai bažnyčioje po stiklu.

Iš čionai nuėjome į Katakombas. Katakotn- 
’ bų bažnyčioj pasitiko mus,i nuskusta galva, lyg 

šv. Pranciškus — vienuolis {ir patyręs; kad Yhes 
norime katakombas pamatyti, fuoij'užžiebė laibą 

' žvakutę vienam kartui ;ir nuvedė lyg į kasykiasr 
žemė, kurioje iškastos katakombos^ yra minkš­
ta, kurią lengvai galima kirviu kirsti. Iš šios 
medžiagos veik visoje Italijoj namai statyti ir 
dabar statomi. Tai vulkaninė žemė, kuri po vi- 

[ šą Italiją matosi, čionai iškirstos katakdfn’bos ke* 
' lių galerijų. Bepigu jas kasti, kad nereikia ram­

sčių ir niekur vandens šaltinių nesiranda. Kata- 
Į konafbcs kokio 20 30 metrui nuo žčmėš pavir­

šiaus. Pilna pramūgų su šventųjų kaulais. Laike 
penkiolikos minučių visi augštai buvo mūsų iš­
vaikščioti, ir mes, užmokėję vienuoliui 6 liras-, iš­
ėjome. Kokis įspūdis? Ogi tdkis, kad mano nuo­
mone, šios katakombos iškastos labai nesenai 

i ir žmonės beplatinę krikščionybę negalėjo čia 
'inuo persekiojimų pasis’Tėpti. žmogaus nors ir lau- 

j kinio protas, vienok būtų daug gudresnis už šių 
katakombų menamuosius slapukus; aš nemanau,j 
kad Romėnai, turėję savo rankose plačiausią val-i 
stybę, nebūtų galėję iš katakonfbų išvyti kelis 
savo priešus. O juk katakombos tiesiog Romo­
je. Dabar Roma siekia katakombų, o tais laikais 
Roma buvo trigubai didesnė ir ^iekė toli už kata­
kombų. Taigi, man išrodo, kad katakombos yra 
iškastos^ kada nors laibai nesenai,- -1 kokie 500 
metų atgal, kad pritraukti daugiau maldininkų 
į Romą, kad sumedžiojus ’bažnyčiai daugiaus 

i aulkso, kurs ten visada buvo ir yra begaliniai 
reikalingas. Kaip sau norite, nors turėkite ir is­
torinius faktus, bet aš netikiu į “'krikščioniškus 
faktus” Romoje; jie man atrodo nieku kitu, kaip 
išpūstu daiktu. Imkite vietos žmones, jie netiki į 
tą visą. Valdžia net bažnyčią nuo valstybės ats] 
re ir jekių atstovų prie Vatikano 
“lentos” pabūklės vietos žmonių 
liktos (kunigams bei vienuoliams, 
vien iš svetimatucių belankančių 
“šventas vietas.” Vietos gyventojas neina lan­
kyti šių vietų. Bažnyčios tuščios. Kunigų daug, 
bet visi be darbo sėdi — nėra avelių... Lietuvos 
buvęs žydų ministeris Rozenbaumas, praeito me­
to gale išvykdamas iš Lietuvos į Palestiną, atlan­
kė šv. Petro baziliką bei patį papą ir atlankas 

•pasakė: “Romoje šv. Petro bazilikoj, bei pas pa­
tį papą, nie'ko krikščioniško nėra.” Tai buvo pa­
sakyta žydo didelė teisybė. Aš atlankęs kata­
kombas, jei pirma del krikščionybės dar galėjau 
krūpčioti, tai dabar nustojau visokio tikėjimo 
ir šiandien pjaukit, o į nieką netikiu. Viskas at­
rodo atgyventa, ir turi būti prie visų bažnyčių, 
katakombų, vienuolynų^ žmonių mulkinimas už­
mirštas; o šis turtas turėtų pereiti valstybių nuo 
savybėn, kur palikti sargai šias vietas saugotų 
ir lankytojams pasakotų, kaip senovėje žmonijos 
protas buvo pavergtas, kaip, ilgus amžius Čia bu­
vo centrai vergimui žmoni jos sveiko proto ir mo­
ralės, kaip iš čion buvo mokinama žmonija ver­
gauti ir paklusnybę feodalams Visų laikų reikš-

iky 
nelaiko. Visos 
užmirštos, pa- 
kurie gyvena 
jų dabojamas

Italijoj prie šito jau netoli. Tatai jau ore 
jaučiasi. Dar teko apvažiuoti visą eilę senų iš­
kasenų miesto, o jis jau giliau dulkių užpustytas. 
Dalba r atkastas ir i muzėjų paverstas.

Vakare, atbukusiu protu ir nuo vyno apsvai­
gusia galva, po gerų pietų, teko įsėsti į trauikiiii 
ir išvažiuoti į Capną —; rtfusų kelionės tikslą, del 
kurio vėliau italų ir viso pasaulio spauda daug 
triukšmo kėlė...

V. Italijos Provincijoj

teismai ir evoliucija. . - »
4 Amerikos valstija Tennessee išleido labai negudrų Į-' 

statymą, kuriuo draudžiama mokyklose pasakoti ką norą 
apie evoliucijos teoriją, pagal kurią žmogaus kilmė išve-, 
dama ne iš.dieviš'ko-tvėrimo akto, bet iš savaiminio veiki’ 
rijo žinomų biologijoj spėkų. Ta teorija įžymiųjų moksli­
ninkų nėra ginčijama. Jie visi pripažįsta, kad viskas pa­
sauly išsivystė iš to, kas pirmas buvo, tik jie nežino dar 
visų būdų, kaip tas išsivystymas nutiko.. , - •

Jau senai žinovai sako, kad Amerikoj perdaug į- 
statymų ir yieno-kito įstatymo išleidimas mūsų advoka­
tus pritvinkusioms legislatffroms nieko nereiškia; ypa­
tingai, jei dar davatkos tokio įstatymo nori. Bet ne visi 
Žmonės turi tokį protą, kaip įstatymų leidėjai ir šie da­
bar Term, valstijoj pakėlė kovą prieš tokį juokingą įsta­
tymą. Jiems į pagelbą žadą ateiti garsus advokatus Dar- 
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PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖRAS 

DEŠ1MS 
DOLARIŲ.

row, apgynęs žydukus Loebą ir Leopoldą nuo kartuvių. 
Įstatymą gi gins garsus Bryanas.

By4ą, nėra abejonės, sukels žmonių domesio. Bizųįe- 
riai tą pajutę, dabar bando atimti bylos nagrinėjimą iš 
1,800 gyventojų miestelio Dayton ir perkelti ją į sostinę 
Chattanooga. Mat, jie tikisi suvažiuos daug žmonių ir 
bus galima pasipelnyti. Bet Daytonas neapsileidžia ir by­
los perkelti nenori. Todėl sostinės “garbės saugotojai” 
nutarė iškelti savo bylą ir tani tikslui surado skundėjus 
.ant vieno mokytojo, kuris dėstė evoliucijos teoriją, ir jau 
traukia jį tieson.

Žodžiu, visas įstatymas yra cirkus, ir to teisėtumo 
.nagrinėjimas bus cirkus. Naudą gi gaus tik gudrūs biz­
nieriai) kurie nepaiso, ar juos kas iš beždžionių išveda, ar 
iŠ angelų, by tik dolariai plaukia jiems į kišenes.

Bėdžių traukiny einančiam iš Romos į Nea­
polį su mano kolega ir p. Liandsbergiu — ar­
chitektūros studentu. Italų publika traukiny, gan 
švariai pasirėdžiusį. Savo kaimyną pavaišinau lie 
tuviška dešra, duona ii* stikliuku degtinės. Vi­
sas vagonas sužiuro į mus...

Na, mus bepigu atskirti ir tarp tūkstančio 
itališkų galvų. “Pas juos viskas kitaip” ir pas 
mus kitaip... Mano kolegai, francų “augštų mok­
slų,” vįsai ūpas nupuolė ir jis prarado atsirėrtii- 
mo tašką. Jo be kepurės stovėjimas, ėja buvo 
kvailu apsireiškimu. Mandagumo jo niekas, pepąi- 
sė. Aš italus pažįstu iš Amerikos; tai man tas 
nėra taip labai “strange.” Bet francų mokslo 
kolegai viskas buvo “kitaip” ir jis sėdėjo per aki 
nius žiūrėdamas į vieną tašką... * ,,,

Capna’os stoty mus sutiko pirm mūsų čia at­
vykę komisijos nariai ir visi nuėjome į garsaus 
italų didvyrio Etere Fieramosca viešbutį gyventi.

Diena šilta, o naktį šalta. Kad viešbučio sa­
vininkas neprikrautų kokių šešeto colių storumo 
antklodžių*nakty reiktų sušalti..

Dar miegant išryto pasigirdo karvių skam­
balų ties viešbučio durimis. To skambalo reik­
šmę supratau vėliau beeidamas į darbą. Pasirodo, 
italai žino labai radikalų būdą pienui pirkti: “Jei 
man reikalingas pienas, atvesk pas mane karvę 
su pienu; prie kaklo pririšk veršiuką, kad aš ma-

tyčiau, kokio senumo man pieną parduodi ir man 
j ties karve bestovint, pamilžk reikalingą kiekį pife- 
• no. Kitaip, kas tau ga'll patikėti, “godam,” fcafd 
, tu į pieną vandens neprimaišysi!”... Taip ir yra 
i daroma. Rytą pilnas miestas karvių su veršiu­

kais pririštais prie kaklo, o už valandos gali ma- 
tyfti išmelžtas karves ii4 ožkas bevarant iš mies­
to su veršiukais pririštais prie uodegų — ženk? 
las, kad pieno nėra... Tokį apsireiškimą mačiau 
ir Neapoly ir Romoj pakraščiuose.

• Eiiii keliu ir matai trio'jos pastatytos, o ant 
kamino jaučio ragai įmūryti. Kokiam tikslui šie 

' ragki dnt kamino? — klausi savęs. O t as i rodo, 
jie ten nebe pagrindo, bet turi tam tikrą “ma­
čią’’ apąinti visą gyvą ir negyvą sutvėrimą po 
šiuo stogu nuo.., piktos akies.

Kaitp dar. Lietuvoj toki stebuklinga gyduolė 
galėjo būti niekieno nepastebėta? Jeigu negyva 
šadka gali apginti žemaičio arklius nuo žebenkš­
ties, tai jaučio ragai įmūryti į >kaminą dar di­
desnę turi ^mačią.”

CapTTa — tai senas senas, italų miestas, dy- 
, džio mūsų Kėdainių; iš vjsu pusių mūro siena ap­
vestas ir visuose' vartuose miesto muitinės įtai-' 
sytos. ča atvykęs turi parodyti savo daiktus ir 
mokėti muitą. Tokis patvarkymas yra ir Neapo- 

i ly. Bet, man rodosi, pačių muitinių užlaikymui 
daugiau pinigų išmokama, negu iš muitų suren­
kama. Na; beft rėkia duoti desėtkai — kitam įmo­
nių darbas — tai aišku.

Yra didelis ir turtingas muzėjus su didelė­
mis šenovąs brangenybėmis: sarkofagai, archi­
tektūros likučiai, paveikslai, ir įvairios senovės 
romėnų iškasenos, šiaip, miestas pilnas marmuro 
lentų į sienas įmūrytų, išrašytų lotynų kalba. 
Katedra x— kokios Kaune nerasi ir visa eilė di­
džiausių bažnyčių, kurias dabar stovi tuščios ir 
hiekiend nelankomos. Prie nekuriu bažnyčių ko- 
lohū ‘stovi pririšti asilai ir prieš didžiąsias duris 
už kolonų užrištu virvių, skalbiniai iškabinėti 
džiūsta. Jokios šventnamiui pagarbos!... Ir kuni­
gai nieko nesako. Užeinu *į kafė, stikliuką konja­
ko išsitnesti, randu prie baro bestovintį rimtą ka­
tedros kleboną, (kurs taipgi “dvasią atgauti” Čia 
užeina, išsigėręs,' užsimokėjo ir išėjo. Niekas į 
tai domesio nekreipia. Keisti italai!

Už miesto pakelėse vyno karčiamos vis tu­
ri savo patroną: “Osterija di santo Antonio” 
arba “Osteria di santo Vincentino” (karčiama 
Švento Antano arba Vincento ir t. p.). Įeini, ant ; 
sienų paveiksimi šventųjų ir bačkos vyno po pus*’1^ 
antro metro skersai...

(Toliaus bus)

M '
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SAULĖ

Saulė žvilga,
Varsos minga,

Erdvės platume;
žemę šildo,
Vėjus tildo, —

Šypsos rimtume.
Gėleą^ ruošia,
Varsdm puošia.

žaidžia spinduliais;
Gyvį tveria,
Rasą beria.
Perlų karoliais!...

— J. Gogelis.

o- -o

NEBELIKO NIEKO

Kur žuvo ta laimė apie kurią svajojau? • 
Kur josios nors kikučiai ?
Kur žuvo ta meilė, kurią mylėjau?
Kurios del tiek kentėjair karčiai...

Neliko man 'nieko iš visų svajonių,
Nė mažiausio krislelio vilties...

meilės tik liko-širdy abejonių... 
niekas, oi niekas, kentėt nepadės.

Pabudęs Vaidyla.

■ ’VI

Iš
Ir

o o- ■o

o o d 
Suskambėjo, 
Palytėjo 
ŠirdĮ mano 
Taip skaudžiai, 

Kai mergelė
•Lelijėlė 
Pynė dainą 
Tarp rožių... 
Aidas skriejo 
Nešama vėjo, 
Nešams vėjo, 
Toli, toli 
Per laukus, 
Kur liepelė 

Prie kelelio 
Sagstės saulės 
Kaspynais...

J. žvelgimas.
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Lietuva Tarptautinėje Parodoje Londone
MUSŲ LANGAS Į PASAULĮ
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nepadės.

Vaidyla-

anas.

Rašo Tr.

Pagaliau, po ilgo užtrukimo, 
pradėjome statyti Palangos žve­
jų uostą šventosios žiotyse. To 
uosto reikalingumas yra didžiau 
sias. Klaipėdos uostas, nors yra 
mūsų rankose, bet kartu yra 
išplėštas mums ir paverstas 
“tarptautiniu uostu” su tarp­
tautine administracija; aplink 
tą uostą intriguoja mūsų prie­
šai; jie stengiasi jame sudary­
ti mums kurių tik gali sunku­
mų, ir negalima sakyti, kad mes 
būtume tame savo senajame uo­
ste šeimininkais.... Palangos uo­
stas bus tik rasai mūsų uostas, 
jame įmes būsime visiški šei­
mininkai — tai bus mūsų pačių 
pralfirstasai langas į Gintaro 
jūrą — į platųjį pasaulį. Tik 
reikia dabar pasinaudoti tuo mū 
sų antruoju langu į pasaulį; rei-

MOLLANn ■ AMERICA JJMR&T 
Tiesus-trumpas kelias per Rotter* 

dam'ą, į ir iš visų dalių 

LIETUVOS 
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbsti me gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos?
Kainos ir laivų tvarkraštis pasius* 
Siamas paprašius.
Rezervavimui ir informaeijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 Etate Street New York..

ktia tuojau kelti mūsų tautiš­
ką jūrininkavimą... Mums yra 
gyviausias reikalas plėsti savo 
jūrų žvejybą, nustatyti nuolati­
nį susisiekimą savo laivais bent 
su artimiausiais uostais, ypač 
Suomija, Švedija, Danija ir Vo­
kietija. Metas galvoti apie nuo­
latinį susisiekimą savaisiais lai 
vais su Anglija, kame turime 
gerą prekyvietę savo žemės ū- 
kdo gaminiams ir su Amerika, 
kurioje gyvena nepametęs su 
mumis ryšių, mūsų tautos treč­
dalis. Jūrininkavimui ir jūros 
susisiekimui turėtume teikti vi­
sokeriopų lengvatų, kad jį pa­
skatintume... Sausumos kelias į 
visur mums gali būti lengvai 
uždarytas jš visų pusių... Turi­
me galvoti, kaip iš to išsiva­
duoti, kaip pasitikrinti sau bent 
į vieną pusę laisvesnį kelią...

Kur mūsų sumanymai įsigyti 
bent pora jūros laivų? Kodėl 
nustojo kalbėję apie jūrininka­
vimą mūsų tam tikros organi­
zacijos?

Reikia mums, pagaliau, šiokių 
tokių mūsų jūros kranto, mūsų 
žvejų gyvenimo priemonių...

— Trimitas
Nuo Redakcijos. Perspaus­

dindami viršuj einantį straips­
nelį, pabraukiame žymesnes vie­
tas, kurios supuola su mūsų i- 
dėja — apie būtiną reikalą ir 
juo greičiausiai mūsų tautai su­
rūpinti vandenų keliais, kurie 
bus Lietuvos gyvybės arterijos.

SAVAITINIS VISUOMENĖS, POLITIKOS, LITERA­
TŪROS ir MOKSLO LAIKRAŠTIS 

EINA KAS ŠEŠTADIENIS
Kaina Metams Suv. Valstijose___________
Pusei metų -----------------------------------------
Užsienyj ir Lietuvoj metams_________ 1_
Pusei metų_____ _____________________  1.50

Jei norit gerų ir teisingų žinių, užsirašykit — 
"Varpą”. Siuskit pinigus šituo adresu:

$2.00
1.00

3251 So. Halsted Street Chicago, Ill.
“Varpas” yra laisvos ir pažangiosios minties lai­

tai stovi už nepriklausomos, laisvos ir derookratingos 
kraštis, teisingai nušviečia pasaulinę ir ypatingai Ame­
rikos politiką, paduoda- daug žinių iŠ Lietuvęs ir tvir- 
Lietuvos ir Lietuvių reikalus.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti* 
kos pamokos išardyti ir sudėti visokius 
motorus, apie elektrą, ir važiavimu. Ti­
kras, pilnus kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
Žinomas ir per. 15-ką metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVICUS 

garantuojame laisnį ir diplomą — Pa­
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 

nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nerišliomissų mokyklą. Mokykla atdara
ano 11 vaL ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dinomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCTOOL
128 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City

ĮSISENĖJUSIOS vyrų- 
moterų LIGOS PASEK­

MINGAI GYDOMOS
Moderniškais Būdais

Nežiūrint kaip senai sergate ar kaip 
kenčiate — Aš JUMS PAGELBĖSIU.

Greitas Pasekmes
visose rūšyse nervų ligų, kraujo netvarkos, žaizdų, abelno 
silpnumo, vidurių, inkstų, šlapumo netvarkos. Raumatizmo 
ir jraujavimo.

— Kainos mano Prieinamos —
Asmeniškai kiekvieną peržiūriu.

’X-Spinduliu ir Wassermano kraujo ištyrimas, kemiška 
analyze. Tikras atspėjimas ir moderniškas gydymas.

Pasitarimas ir Kvotimas Dykai!

110 E. 16th St., New York City.
Tarpe 4th Avenue Ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėlioms: 9 iki 4 po pietų

Šių metų balandžio 11 d. žy- naudojo šia proga parodyti, ką 
mug Anglijos pramonininkas ir ji gamina, ką eksportuoja bei 
turtuolis lordas Leverhulme ati- j ką norėtų eksportuoti. Virš 50 
j...- ------ mūsų veiklesnių firmų išstatė

savų prekių Lietuvos pavilione. 
Pavilionas yra tautinės spalvos, 
ant viršaus padabintas žirgvai- 
kiu, apkaišiotu Lietuvos ir Bri­
tanijos vėliavomis. Po žirgvai- 
kiu seka parašas “Produce of 
Lithuania” (“Lietuvos gamy­
ba”). Ant vieno mūšų pavilio-

darė “Olimpijoj” didžiausios pa 
šaulio pramonės parodą — mai­
sto parodą. Paroda tęsis ligi š. 
m. gegužės 2 d. Iš viso paro­
doje yra 266 pavilionai. Joje da­
lyvauja danų koperatyvai, ita­
lų prekybos rūmai, francai, šve­
dai, norvegų įstaigos, graikai, 
estai ir lietuviai. Virš 200 paro­
dos dalyvių yra žymesnės britų no stulpo yra surašytos sekan- 
firmos, anglų, škotų ir Naujos 
Zelandijos koperatyvai ir tt. Pa 
rodoj rodoma įvairūs maisto da 
ly-kai, skanėstai, maisto pokavi- 
mas, prezervavimas, virimas ir 
tt. čia pat prie parodos įreng­
tas ir pavyzdingas ūkis su tro­
bomis, sodnu, arkliams, karvė­
mis, kiaulėmis, vištomis, darže­
liu, pienine ir tt. Visi gyvuliai 
yra grynos veislės ir yra ro­
doma, kad kur kas geriau apsi­
moka ūkininkui auginti geros 
ir grynos veislės gyvulius. Ypa­
tingai daug dom’ės kreipiama į 
tai, kad parodžius, jog tvartai Į deTis eksponatų gi jame gana 
ir kūtės privalo būti taip pasta­
tytos ir. įrengtos, kad gyvuliai 
užtektinai turėtų tų dalykų, ku­
rie beveik nieko nekainuoja, bet 
kurie beveik taip pat yra svar­
būs kaip ir pašaras, — būtent 
— oro, šviesos ir vandens. Yra 
ir pastangų parodyti kaip gali 
būti pelninga ūkininkui ranka 
rankon su žemės apdirbimu už­
siimti kokia nors pramone, pa­
remta žemės ūkiu. Dar Gladsto- 
nas, buvęs Anglijos premjeras, 
anais metais pranašavo anglų 
ūkiui turtingumą, jei prezervai 
bus daromi ten pat, kur vai­
siai auga. Sodne yra bičių ir 
paaiškinimų, kad ten, kur laiko-1 
ma bitės, šeimyninkas ne tik tu­
ri medaus, bet ir daugiau vaisių 
gauną iš sodno, kadangi bitės 
gelbsti fertiiizuoti vaismedžių 
žiedus.

Daugelis firmų išstatė paro­
doj ne tik maisto, bet ir kitokių 
prekių. Lietuva taip pat pasi-

čios informacinės žinios apie 
Lietuvos teritoriją ir tt.: Bel­
gija — 11,373 kv. mylių, Olan­
dija ■— 12,580 k. m„ Šveicarija 
— 15,976 k. m., Danija — 17,- 
000 k. m., Lietuva — 22,500 
k. m. (be Vilniaus). 83 nuoš 
Lietuvos gyventojų yra ūkinin 
kai. Lietuvos uostas Klaipėda- 
Memel. Geležinkeliu iš Lietuvoj 
pasiekiama Londoną per 36 va 
landas. Lietuva eksportuoja — 
(seka sąrašas mūsų eksportuo 
jamų prekių).

Lietuvos pavilionas nėra di-

daug. Daugelis didžiai įdomau­
jasi Lietuvos gaminiais, ir, ne 
nuo vieno apžiūrėjusio mūsų pa- 
vilioną tenka girdėti pastabos: 
“Turtingas kraštas.” “ši šalis 
turi gerą ateitį.”

Lietuvos firmos, dalyvaujan­
čios šitoj parodoj, ne tik sau 
daro naudos, bet ir visam, kraš­
tui, gelbėdamas platinti žinias 
užsieny apie Lietuvos resursus 
ir gamybą. s

Parodos reikalams yra išleis­
tas dalyvaujančių parodoj mūsų 
firmų katalogai, su firmų adre­
sais ir tūlomis žiniomis apie 
firmas, kurios tatai malonėjo su 
teikti. Katalogai yra dalinamas 
dovanai parodoj, apie 600 jo yra 

’išsiuntinėta pa&tu įvairioms 
desnėmis anglų firmoms. Iš 
so buvo išplatinta apie 4,000 
to katalogo.

Mūsų Finansų Prekybos 
Pramonės Mil isterija
daug prigėlbėjd°šitai parodai ir 
jos dėka Lietuvės'pavilionas at­
rodo taip gražus ir turtingas. 
Labai trumpu laiku daug įdo­
mių eksponatų Ministerija su­
rinko Ir jos pagamintos diagra­
mos savo dailumu ir aiškumu 
visų domę kreipia. Ir spauda gi­
ria Lietuvos pavilioną. Dienraš­
tis “The Daily Mail,” pavyz­
džiui, sako: “Lietuva — rytų 
Europos svirnas — turi puikią 
(fine display) grudų, grūdų pro 
dūktų parodą.”

— Liet, žinios.

di- 
vi- 
ši-

ir
labai

Lietuvon

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa į Kauną 

$203.00 ir $215.00 sulyg laivo 
GEBA NAUJIENA!

Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa­
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne­
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, LAPLAND, PITTS­
BURGH, etc. siūlo greitą kelionę į 
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar Šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line 

No 1 Broadway, New York

PIRKITĖ 
“VIENYBĖS” 

ŠĖRŲ!

S■ $15.00 ir augityn

TEN IR ATGAL 
Nupiginta Kaina

‘203
Iš NEW YORKO į 
KAUNĄ ir ATGAL 
Pridedant Rev. Taks.

•Siūlome .puikią progą atlanky­
ti Tėvynę nupiginta 3-ėia kle- 
sa. Mūsų keleiviai iš Ham­
burgo traukiniais nuvežami į 
vietą su gera priežiūra.

Grįžtanti nepiliečiai laike 
metų įleidžiami kartu su 
Pirmos Klesos keleiviais 
be sutrukdymo.

formacijų klausk vietinio 
Del grįžimo leidimų ir kitų in- 
agento arba

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

lamburg American Line 
35-39 Broadway, New York.

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA 8INI08 IB AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. KABOMA MU1Ų GABIŲ 

KOBEIPOMDENTŲ APIE TEATRUI, BALIUI, PRAKALBAI IB ABELNĄ JUDĖJIMĄ
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BROOKLYN, N. Y. v

Pemai ir šįmet

BALTIMORE, MD.
Kam Rašyt Neteisingos žinios?

Balto, žalio ir Raudono 14kt.< 
aukso moteriškų laikrodėliui 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. |

m9iasnss!Ki&^ 1

' Tikra Lietuviška Duona
kepakurią

„Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kepa 
Taipgi

duoną iš 
kepamo 

ir kitiems 
suomet kreipkitės

'prie * ‘Garsas” Keptuvė. Siunėia- 
oe duoną ir j kitus miestus.

W. MASIULEVIOH 
. , A. SHRUPSKIS

(Savininkai)

209 Bedford Ave.,
j Brooklyn, N. Y. Tel. G "p ’t. 2876

miltų.
vostu-

Vi

ruginių 
keik su s, 

pokiliams.
su užsakymais

šiuo tarpu, drabužių gamini­
mo pramonėj darbai sumažėję, 
kaip paprastai sezono permai­
noje. Bet, abdlnai paėmus, šį­
met turime daugiau dirbančių 
siuvėjų dirbtuvių, negu pernai. 
Atsidarė keletas naujų dirbtu­
vių; tos,, žinoma, kad ir, taip 
sakant, lygiomis išsiversdamos, 
stengiasi klek galint daugiaus 
dirbti. Bet nevien tas ; paimsim 
kad ir senuosius Kontraktierius 
pereitą žiemą, vasarinį sezoną 
daugiau dirbo, kaip užpereitą 
žiemą. O šįmet — šią vasarą 
žieminio, t. y. overkotų sezono 
•laukiama gero. Negalima iš ank 
sto pasakyti, bet visgi numa­
toma. Na, tiek to apie darinis; 
kaip ateis laikas^ pamatysim.

Ar bus šiaip ar taip, mūsų 
komunistėliiai per “Laisvę” vie­
nok sakys: “žiūrėkit, kriaučiai, 
mūsų Lokalo Valdyba neduoda 
jums darbo, — meskit ją!” Tik 
ot visa, bėda tame, kad komu­
nistų šauksmo jau niekas ne­
klauso. Ar komunistų atsišauki­
mas į kriaučius, ar seno bedan­
čio šunies į mėnulį lojimas, 
tokią pat reikšmę turi.

vis

tu-O su gyvenimo tikrenybe 
skaitytis, norim ar neno- 
Kaip pirmiaus sakiau, šį- 
turėjome jau geresnį se- 
kaip pernai, ir ačiū tam,

į“Vienybės” 61 nr. buvo pa- 
rąšyta. kprespoudento, kad aš ė-

pėF itafluenzą po $300 už 
gtįubus^ Tąs ifeteisybė. Antra 
— kad aš įėjęs p^rf draugystes 
ir kaflbėjęs .kaslink P. kuchaus- 
ko, naujo graboriaus, kad būk 
j*o vaikai ar kas nelkrikšltyti — 
tas irgi neteisybė.

Tegul ateina korespondentas 
pas mane; aš turiu surašą, ku­
rie pitfko grabus ir bus' paro­
dyta. kad nevienas “ 
lietuvis nėra man 
$300.

T^liaus 
graborius 
bus, kada 
Kuchauskas atsirado Baltimo- 
rėję. čia vėl niekus kalba ko­
respondentas. Pas mane grabai 
.tebestovi toje pačioje čienioj, 
kaip buvo. Kad norit, ateikite 
dr persitikrinkite, p. korespon­
dente ! Jonas Grebliauskas

Baltimorėje 
mokėjęs po

būk P. G.rašoma, 
dabar atpigino gra­
natas graborius P.

turės 3 atstovus Sandaros Sei­
me, Cleveland, Ohio. Atstovais’ 
yra šie: pp. J. Peleckis, V. S. 
Jokubynas, ir V. M. Čekanaus­
kas.

Turėjom surengę Seimo dele­
gatams išleistuvių vakarėlį 21 dį 
gegužės vakarę, : p. šablinskų. 
namuose. Vakarienėje dalyvavo’ 
apie 30 ypatų. Aukų vakarienė­
je surinkta ir 16 kp. Sefman 
siunčia $20.

Pasidarbavus p-lei Juzei Rau- 
•ktytei, likosi sutverta Moterų 
Sandaros kuopa iš 9 narių. Val­
dyba naujos kuopos: p. Juzė 
Rauktytė pirm.; p. M. Montvi- 
liūltė, sekr.; p-lė A. Ramanaus­
kaitė, fin. gekr. ir Iždin. Taipgi 
ir moterys arba nauja kuopa, 
turės Seime savo auką.

Worcesterio Korespondentų 
Ratelis “Plunksn’a’ taipgi siun­
čia auką Sandaros 11-tam Sei­
mui. Vėliaus bus daugiaus.

J. Krasinskas

i Nuo Redakcijos. Mums ma­
lonu padaryti p. Grebliauskui 
smagumą ir įdėti atitaisymą 
neteisingos žinios. Podraug dar 
•sykį prašome mūsų korespon­
dentų nesmarkauti ir apsižiū­
rėti, kad rašant kam nepada­
ryti skriaudos. Skriauda niekam 
nėra maloni, o neteisybę para­
šius, pats korespondentas save 
padaro visuomenei neužtikimu.

ELIZABETH, N. J. 
Šis-tas ir Pas Mus

yra 
kas

da-

rim 
rim. 
met 
zoną
kad dabartinė 54 skyriaus Piki. 
Taryba, daugiaus domės kreipė 
į dirbtuvių padėtį; vadinas, dė­
jo pastangų taikytis su dabarti­
nėmis sąlygomis, kad tik dirb­
tuvės daugiau dirbtų, ir darbi­
ninkas galėtų užsidirbti sau pra 
gyvenimą. Leista atidaryti nau­
jų dirbtuvių; tiesa, tose naujo­
se dirbtuvėse darbininkai nuei­
na dirbti keliais dolariais pigiau 
bet vienok darbininkai nesuly­
ginamai yra geriaus dirbti ir 
užsidirbti sau pragyvenimą, ne­
gu visai nedirbti, žinoma, ko­
munistai žodžiu ir per “Laisvę” 
sako, kad juo daugiau dirbtu­
vių, tuo darbininkų algos einą 
žemyn; bet tai tik “Laisvė” 
taip rašo. Juk kiekvienam aiš-

RACINE, WIS.
J. Makauskio Prakalbos ir Kiti 

Veikalai

Gegužės 6 d. Union Hali A. 
L. T. S. 35 kp. buvo suruošus 
prakalbas L. V. L. Sąjungos 
atstovui J. Makauskiui. žmonių 
'klausyti prakalbos prisirinko 
pilnutėlė svetainė ir visą laiką 
atydžiai klausėsi: svečias kalbė­
jo dviem atvejais. Pertraukoj 
rinkta aukos, vedimui agitacijos 
būsiantiems rinkimams atstovų 
i Seimą. Aukų susipratusieji lie 
tuviai sudėjo $18.10. Išpildytas 
(mažas programėlis p-lės Grima- 
lytės vadovyste Jaunų Lietuvai­
čių Choras sudainavo šias dai­
neles: “Gaidis,” “Nedrįsk Tin­
giniauti,” “šarka” ir Lietuvos

kiaušiai suprantama, jei bent • Hymnas. Užsibaigus prakalbom 
kokiam distrikte randasi dau-'- * - •
įgiau dirbtuvių, ten mažiau liuo- 
sų darbininkų; ir kuomet dar­
bininkų yra trūkumas, tada ir 
algos negali eiti žemyn, bet tu­
ri kilti. O jas kelia patys danb-j 
daviai, norėdami gauti darbi­
ninką; ir tai yra faktas. Jei kas 
tam netikit, pasiteiraukite Uni­
jos ofise. Komunistų gi tikslas 
buvo panaikinti visas dirbtuves 
lietuvių skyriuje; o kuomet di­
džiuma darbininkų liks be , dar- 
bo, tuomet bus galima “revoliu-1 nius Sų juodais kryžiais ant 
cija” greičiau įvykinti; tai ko- krūtinės; matėm vaidylą, Mėrū- 
munisltų skymas.

leista duoti klausimus, bet pa­
klausimų nesirado, — reiškia, 
visi sutiko su pasakyta J. Ma- 
kauskio prakalba. Išklausę sve­
čio kalbos jautėmės tarsi būtū-
mėm pergyvenę iškilmingą šven ir sako: 
tę.

Gegužės 10 d. L. D. Kliubas 
statė scenoje K. S. Karpavi­
čiaus parašytą svarbų veikalą — 
“Algis ir Giedrutė.” Veikalas iš 
ėjo vidutiniai. Matėm kryžei­
vius įlindusius į baltus marški-

) Taigi, matydami tokias intri- 
i gas, didžiuma sveikai protau- 
1 jančių unijistų, kurie nesi va­

duoja tuščiomis iliuzijomis, ir 
iššlavė tuos rėksnius iš 54-to 
skyriaus valdybos.

Todėl turi žiūrėti, kad ir at­
eityje daugiaus neįsibriaultų ir 
vėl, kaipo tokie, nekeltų demo- 

• ralizacijos darbininkų tarpe, ir 
neardytų narių vienybės; bl

Tai ot ir yra kiekvieno unijis- 
to šventa pareiga, visuomet lan 
kytis į Siuvėjų 54-to skyriaus 
susirinkimus, imti balsą visuo­
se svarstomuose klausimuose, 
kad juos teisingai išrišti, ir ta­
da bus pas mus visus solida­
rumas, ir visi būsim patenkinti 
savo darbais.

•ną sėdintį prie alko — aukurą, 
sakantį vaidiliutėms pasakas; 
matėm vaidiliutes baltuose rū­
buose su rūtų vainikais ant 
gelsvų kasų, kurstančias ir ser­
ginčias šventąjį aukurą. Matėm 
Kristijoną su jo veidmainystė­
mis ir suktybėmis. Kliuibui iš to 
parengiamo liks ir pelno. Geisti­
na daugiau tokių ruošti.

• Gegužes 24 d. TMD. Wiscon­
sin Valstijoje Apskritis ruošia 
benfdbai visos, kuopos varde ap­
skričio pirmą pikniką gegužinės 
su žaismių programų ir šo­
kiais. Piknike dalyvaus šių mie­
stų lietuviai: Waukegano TMD. 
13 kp., Kenosha,. Wis. 119 kp., 
iSo. Milwaukee, Wis. 6 kp. Ra­
cine 121 kp. ir Milwaukee 60 k.

M. Kasparaitis.

Pas mus naujienų netrūksta, 
tik nėra kam parašyti: vieni su 
tingo, kiti paseno, dar treti su 
automobiliais prapuolė. O žinu­
čių yra. Paveizdan, kad ir tas. 
Dabar Elizabethe" lietuviai bai­
gia statyti didelę ir gražią sve­
tainę, vertės $100,000. Bet 
žmonių, kurie dar nežino, 
čia bus per “būdingas!”

Man pačiam teko girdėti
vatkėles šnekant: “Ar tie žmo­
nės pablūdo! Dar už tą bažnyčią 

1 neišsimokė jo, o jau kitą stato/51 
Kiti vėl sako, kad čia mokyk­
la statoma. Taigi malt, kad ir 
mūsų pačių žmonės nežino, kas 
čia jų panosėje daroma. O vis 
tai kalte tų, kurie padėjo savo 
plunksnas rūdyti ir nieko nera­
šo, mirdami del cento korespon 
dencijai už štampą ir poperių.

Pas mus atsirado dar ir kito­
kių slapukų, kurie rengia neva 
kokius vaidinimus ir šokius be 
jokių skelbimų. Delko taip da­
ro? Dėlto, kad .toki pas mus ma­
da. O antra — kad niekas ne­
matytų, kai davatkų dukterys 
bučiuojasi su seniais kavalieriais 

Gegužės 10 d. sutikau pažį­
stamą. Klausiu: kur taip sku- 
binies? Ogi, sako į teatrą. Kas- 
gi rengia? Nežinau. Na, tai ei­
nam kartu. Įeinajn. žmonių vos 
keletas. Laukiam laukiam artis­
tų, — kaip nėr, taip nėr. Apie 
9 vai. išlenda kokis tai vyrukas 

: “Dabar prasidės šo- 
|vas.” Bet, kokis, negalima su­
prasti. Na, ir pradėjo persta­
tyti savo artistes: kas dainuos, 
katros šoks, o kitas tik vardais 
ir pavardėmis. Vienas vadina 
“panelėmis”, kitas taip tik iš­
vardina. Kodėl jis taip daro? 
Mat katros vaikščioja jo skver­
no įsikabinusios, tos “panelės,” 
o katros taip nedaro, tai ne ko- 
šer.

žmonės suprantanti dalykus 
tik pyksta už pažeminimą jų 
dukterų. Jonas.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.* Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
* Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M. 
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Tad neužmirškim savo pa­
reigų, — lankykimės' į susirinki 
mus! Siuvėjas.

WORCESTER, MASS.
Specialiai “Vienybei”

Worcesterio Sandaros 16 kp.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648
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Washingtonas. Prez. Cootiidge 
buvo sunkiai susirgęs, bet dabar 
jau pagijo. Jis buvo neatsargiai 
persivalgęs canteloupe dbuolio, 
tuo būdu užmiršęs savo pamoks 
lą, kad reikia būti taupiais.

Galima Gauti Visokių 
Knygų, Kokios Tik 

Yya Atspausdintos 
Lietuvių Kalboj

Visokius spaudos 
darbus atlieka 
greitai, gražiai 

ir pigiai.

JOKŪBO DIDŽIOJO GROMA 
TA TARKOS KLEBONUI

Philadelp 
ės, V. D

k Antanui S 
fe, kaip ii 

Ig&kyme. I 
lįfeiin. Rasi

GEGUŽIO <MAY) 28 D„ 1925

(Mūsų Virvegramo Avantūra-

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

pro duris), 
užsikimšti,

Yla.

dienos, sakydamas, kad tavo pa­
ti miršta, o dabar vėl prašai 
si del tos pačios priežasties!

Laibai timginyls “Darbininkas’ ’ 
įkėjo tūlo Jonelio polemiką su 
“Dirva;” “Dirvoje” buvę rašy­
ta, kad Clevelando vyčiai nelei­
džią laisvamanių į bažnyčią (<ir 
maldingi gi tie laisvamaniai 
Clevelande!). Bet Jonelis šitaip 
sugėdina melagius Ole^elando 
laisvamanius:

“Tas netiesa, per Velykas ma 
čiau “Dirvos” zecerį (bažnyčio­
je?), su kuriuo sykiu stovėjo­
me. žiūrėdamas j tą žmogelį at­
siminiau švento rašto žodžius, 
kad asilas ir jautis pažinę savo 
Sutvertojį ir Jam nusilenkė.”

Katras iš judviejų buvo asi­
las, o katras jautis? lėlius.

Knygas, Konstituci j as, 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konventus, Vizi­
tines Korteles, Plaka­
tus, Baliams Tikietus, 
Vestuvėms ar Bankie- 
tams Užkvietimus ir tt.

Nepastovumas jo žmonos
Viršininkas: Bet juk mėnuo 

atgal tu prašeisi paleisti ant

fcroerato 
| J. Kripui: 
įmes tai 
į ką pasi 
gš; prašy 
kitu. ką

Tokįo. Japonijoje vėl sudre­
bėjo žemė ir žuvo virš 200 žmo­
nių. Mūsų krikščionys sako, kad 
bedieviai ir laisvamaniai sukru­
tinę žemę. Ar ne bjaurybės jie!

Keletas Praktiško Mokslo Knygą
Aritmetika. KickvietiaTn reikią mo 

keti rokuotų ypatingai kurie mano 
ar yra kokiame biznyje, čia ir turi­
me labai gerą ir patogią knygą 
savamoksliams ir suaugusiems. Kal­
ba aiSki ir yra daug pavyzdžią la­
vinimuisi. Kaina____ ______60c

Aritmetikos Uždavinynas. Čia tel­
pa vien 'tik “zadočial” kaip kiti 
lietuviai sako. Tai yra gera prakti­
ka mokinantiems rokuoti. Spausdin­
tas Lietuvoje_______ ______  75c

Moklnklmės Rašyti. Labai geras 
Vadovėlis korespondentams, prade­
dantiems rašyti. Parodoma kas yra 
visi ženklai ir kur juos dėti. Yra 
pora formą laišką._ ____ _ __30c

žodynėlis Kišeninis. Angliškai-lie- 
t u v iškas ir lietuviškai-angliškas, groi 
tam suradimui žodžių. Su updarėliuis

$1.06

Prisiruošimas prie Bylos
Neturtingam banditui teis­

mas paskyrė valdišką advoka­
tą, kuris jį gins už dyką. J?ir- 
mą sykį banditas su advokatu 
sueina teismo rūmuose.

Banditas: Ar tai šitas advo­
katas gins mano bylą? 
į Teisėjas: Taip, šitas.

Banditas: O jeigu jisai nu­
mirtų, ar bUtų man paskirta

tėto raštinės: — Europe, Wilno; 
ui. Dominikanska Nr. 12 m. 26 
Originalui atatinka----

L. V. L. K-to
Pirmin. Dr. D. Alseika

jjsšite 1

IIjiuzakei 
mo Dum 
pi užb.

Nuocikiai Ir žinios Apie 
Svietu

Chicago. Jau 1002 kartą “N 
nos” užsigina, kad jos nesakę

JUOKIS
KAD IR

gauci? Aš, 
pasiuncinis 
ieškoti 
kart u ve; 
nikų 
vėms

New Britain, Kun. — Didelis 
sujudimas tarpe senbernių, už 
viešą pranešimą “Tarkoje” jų 
griešnųjų darbų. Po labai smar­
kių apsirėkavimų ant “Tarkos”, 
atliekant posėdį prie mėnesienos 
ir pasikilnojimų su stikliukais, 
nutarta: su didžiausiu įpykimu 
pasigauti 12 sekretorių, įpilti 
jam kailin už jo pasidarbavimą 
del senbernių, ir pasiusti pas 
Abraomą ant vakacijų.

Tik bėda, kaip pažinti tą se­
kretorių?!!!

Vienas jaunikaitis, kuris dar 
gerai pamena Kolumbo laikus, 
ir drūčiausis iš viso bunčiaus, 
(gali parmesti net gražiąją Mes 
kute), laike didžiausio įniršimo 
tik nesugriovė salės, tik kiti ne- 
daleido prie sienų griuvimo ir 
kraujo praliejimo. O aš, kaipo 
sekretorius, tik kampe drebu iš 
baimės. • .u,

Kol gyvastį man atims, “Tar­
ka’' gaus žinių. 12 Sekr.

rflF&fc ŽINO!
visi, kad Naujoku padaryti Ciga­
rai yra geriausi Amerikoje! Taip 
pat visuomenė gėrisi, kad gadi­
nant laikraštyje remia lietuvišką 
literatūrą;^ tai yra puikus daly­
kas; už tai vietoje kas-žin kieno 
cigarus rūkyt, kurie nieko gero 
nedaro, o gal dar lietuvių tautos 
priešus šelpti, tad labai išmintin­
gai darysit, kad visada remsit lie­
tuvišką pramonę, ir brolių liėtji- 
vių Jono ir Petro Naujokų išdirb­
tus cigarus rūkysi t; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
malonūs rūkyt, lengvi, gražiai de­
ga ir dūmas puikiai kvepia, net 
moteris ir merginos myli ir pat­
sai džiaugsies, kad rūkai“ gerų Ci­
garą!
Viengenčiai vietoje Žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, restau­
racijose, storuose, pas barbenus, 
kli ubuose ir draugysčių salėse, 
ant piknikų ir pas biznierius, po 
vardu rankomis padarytą

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujoką arbą 
Vytauto. Temyk vardą ir paveik­
slą ant bakso. Per pačtą išsiun- 
čiam Cigarus visur po Ameriką į 
kitus miestus lietuviškiems biznie­
riams, ant pareikalavimo.

Tėmyk! mes perk raustėme sa 
vo dirbtuvę Cigarų į didesnę vie­
tą, priešais Public Library. Ra­
šant adresuoti

Naują Gaidą iŠ Lietuvos
Aguonėlės. Juozo Gruodžio ' kom­

pozicija, apie kurią Babravičius sa­
ko: nO-o tai augštas ir puikus di- 
lykns. ” Jis ją dainuoja savo kon­
certuos© visados ir publika ją pa­
mylėjo. Kaina _______ -—-i 75c

Rugiagėles. Kita' Juozo Gruodžio 
.kompozicija“ Vien tik mėlyna a- 
kyse!M Kaina 60c

Rūta. Juozo Gruodžio kompoziciją 
50c.

Ko čia taip Ilgu. Pulki .daine, del 
solo J. Gruodžio kompozicija „2 50c

Vienybė , 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

šiurkštus; bet mes visgi 
draugai 

vascius esi per 
nori su manim d ra u

Raštininkėlis: Ką padarysi, 
ponas; man labai gaila vėl pra­
šytis, —.bet tartis ta nežinai, 
kaip mano pati nepastovi ir jai 
niekuo negali pasitikėt.

sako, esmi pragaro 
keliauju ant žamės 

mekanikų, specialistų 
stacyci. Kaip? Mika- 

jpecialistų ^tacyci kartu- 
vascius "keliauji ieškoci? 

jūs tin pragari viskų aud­
riai išdzirbate, jūs, sakau, savo 
gudrumu ir ponų Dzievų virši­
jate! Ceip, mes viršijame, bet 
kartuvėms stacyci specialistų 
neturime. O kurgi, sakau, jūs 
tin tap speciabškas kartuves 
stacysiite? Nugi, sako, žinoma 
ne kitur, kap cik pragari. Nugi, 
sakau, pragaras ir ceip tin pas 
jumis užkimštas visokiais biz­
niais! O ar, sako, tovarščius 
pragari buvai? Suprantama, sa­
kau, kad buvau. O katrami de­
partment!? Departmeritu aš ne­
žinau, bet pragari'buvau. Labai 
gaila, sako, kad as tovaršciaus 
nepacėmijau. Departmentu pas 
mus randasi dzevyni; ir spetia- 
liškas kartuves stacysime pačia­
me dugne (kad aš iš pragaro 
tapau išblokštas, viskų, miela­
sai, užtylėjau). Gal, sako, te­

maniau, jog čion mani seka 
Nau York o banditas. Bet atmi- 
nis, kad pas mani nesranda nei 
smdzilusio skatiko, nusiraminau. 
Kadu prisiartino prie mani, ugi 
žiūriu, didžiulis ponas, su Rūg­
ėtomis kurkomis batais; su juo­
du be skvernų švarku, ir su šil­
kini skribeli. Na, tai kur, sako; 
tovarščius keliauji? O kas, sa­
kau vasciui darbo? Kur aš ke­
liauju, tai ti mano reikalas, — 
atrėžiau isidrąsinis! Tovarščius, 
sako, 
galėsime būti kelionė; 
O kasgi, sakau, 
vienas, kad

VIENYBE
193 Grand Streep 

Brooklyn, N» Y.

Užpaliai (Lietuvoje). — Užpa 
lių krikščionės motinos nuo ma­
žų dienų vaikus pratina prie 
giedojimo (bažnytinio); mat 
nori, kad bažnytinis choras la­
biau pakiltų. Todėl šventadie­
niais atneša daugybę bažnyčion 
vaikų, ir tie, žinoma, užgirdė 
chorą giedant ant viškų, prade­
da jiems pritarti ir susidaro 
antras choras. Tuomet jau net 
bažnyčios langai skamba ir ne­
girdėti vargonų grojimo. Tuo­
met žmogus tiek pakyli dvasioj, 
ir nenorėdamas, kad iškiltum į 
augštybes (žinoma, 
turi ausis būtinai 
Ura choristai!

NAUJOKŲ CIGAR DIRBTUVĖ 
267 DIVISION AVE.

Brooklyn, N. Y.
Naujokų Cigarai labai geri, 

verta paremt teisingą pramonę. 
Agentai gali užsidirbti ekstra pi­
nigų, liuosam laike ir vakarais.

“Lietuvai —ire cento!” Jos sa­
kę: “Lietuvai — tik centą!’ 
Dabar jūs visi tautininkai mela­
giai, melagiai, melagiai, melą 
giai, etc. atitaisykite šitą!

bažnyčia ir trak- 
labai gerai gyvuoja 
harmonizuoja. Obai- 
bažnyčios į trakty- 

pildoma. Net vietos 
klebonas $rieš tai nieko neturi; 
sako, ir jis mylįs alutį.

GRAND STREET ‘ BROOKLYN, N. Y. 
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES.

Pristatėm j visas New Y or k o Ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Bangiai

GREIT AI-GRAŽIALPIGIAI 
"T—  ~

VISOKIUS

Skiepas, čion įkurtoji maskvi 
1 nio Bezmėno kuopa parengė 
“parengimą,” apie kurį “Ne- 
Laisvė” rašo: “Meno kuopa tu­
rės didelių nuostolių, nes į jos 
parengimą niekas nėjo.” Paskui 
su sarkazmu priduria: “Lai gy­
vuoja ramumas, lai prasmenga 
visas proletarinis menas/’

Kam čia taip karščiuotis del 
maskvimio bezmėno? Juk žinojo 
idraugučiai, kad bezmėno anam 
gale (atsiprašant) tik rus'kas 
švinas.

Ūdrija, čia vietos klebonas 
gaibina tik “šėtonus” ir kitas 
ne šio svieto “macis.” Vietos 
žmoneliai bijosi, kad vyskupas 
neuždarytų bažnyčios.

— Dzūkų Bizūnas.

Teisėjas: Taip, būtų.
Banditas: Nai tai ar negalė­

čiau aš pasikalbėti su juo da­
bar vienas aname jūsų kam 
bąry?

apysakos K
PAŽVELGUS ATGAL. ApraSymas 

kaip žmogus, gyvendamas 2,000 me­
tais prisimena kaip mes gyvenome 
ir palygina savo tikrai rojišką gyve­
nimą su dabarrtiniu mūsų__ _ $1.26

KUDIRKOS RAŠTAI, šeši tomai, 
kurio po kelių metą bus verti dau­
giau negu ________ _____ $10.00

VILKŲ LIZDAS- Istoriška apy­
sakaitė iš kryžiokijos laikų, kaip 
lietuviai šimtus kryžioką prigirdė

35c
SEPTYNIOS KOMEDIJOS - šio­

je knygelėje telpa septynios popu- 
leriškiausios lietuvių kalboje kome­
dijos, būtent: 1) Uošvė į namus, ty­
los nebebus; 2) Kurčias žentas, 3) 
Vargšas Tadas; 4) Advokato Pata­
rimai; 5) Gaila Ūsų; 6) Nesiprie­
šink; 7) Nepavykusi Komedija. Kny 
ga netik lošėjams, bet skaityto­
jams įdomi. Kaina ___________75c

Reikale Kreipkitės Pas Mus 
— Adresuokite —

Laikinojo Vilniaus Lietuvių 
Komiteto apyskaita už laikotar­
pį nuo 1924 m. lapkričio 16 d. 
liki 1925 m. gegužės 1 d. aukų 
siustų per banikus ų* j/aštą.

Iš Amer. Lietuvių per kun. T. 
(tame skaičiuje ir Chicagos liet 
aukos) i----------- — $470

Iš Amer. Liet. Taut. Sandaros 
78 kp., Boston, Mass. — $25

Iš Am. Lawrence lietuvių per 
J. Savinčių------------------   $20

Iš Liet. Mot. Globos K-to; 
Brooklyn, N. Y.-----------$15.50

Iš Liet. Pil. Sąj. Skyriaus 
Amsterdam, N. Y.-------$19.50
. Iš Chicagos lietuvių per “Nau 
j ienų” redakciją (tame skaičiu­
je ir laišvės bonas, už kurį gau­
ta 40 idol.)----------------- $100

Iš p. Fort. Bagočiuvienės, 
Boston, Mass. — — $15

Iš Newarko liet, pirmiin, Juo­
zo Kralikausko per A. S. Tre­
čioką —------- .------------ $78

Iš Elizabeth, N. J. lietuvių 
per kun. Simonaitį — 1— $250

Iš Trenton, N. J. lietuvių per 
pil. Joną Pošką----------- $63

Iš nežlinomų amerikiečių per 
kun. T.-----------------------$50

Iš nežinomų ašmenų pasiustų 
iš Chicagos Central Manufac­
turing District Bank — $23

Iš nežinomų pasdūstų iš New 
Yorko Aimexo — — — $50

Buvo likę nuo prisliūstų prieš 
16-XI-1924 m.-------— $410.42

Gauta paštu nuo p. Mickaus 
iš Easthampton, Mass. — 25 
lenk, zlotai, 55 skat.

Viso------ į-------$1589.42
Išleista: —

Perduota D-jos nukentėju­
sioms del karo šelpti Centro’ 
Komit. našlaičių reik. $283.50

Duota gimnazijos moksleivių

šanaunas Oičiulku:
Pranešu vasciui svarbų 

tikį del mani. Sugrįžau, miela­
sai, iš ano svieto; ir sugrįžau 
nacikėtinu būdu. Vascius beat­
meni, jog aš prašiau pagelbos, 
prisiūsei man bilietų; bet at- 
minis, kad vasciui nepridaviau 
savo antrašo — ulicos ir numa- 
rio — buvau nustojęs nodzie- 
jos sulaukei pagelbos. Per visų 
šių laikų basčiausi dausose, ir 
neturėdams prie dūšios skatiko; 
pakėliau daug vargo. Sucikau 
čion keletu užklidusių klebonų, 
ir maniau pasipinigauci; sten­
giausi sutverei katalikiškų ben­
dro vj ; bet mano vsąs trūsas nu­
ėjo niekais. Mat, mielasai, ir kle 
bonai — bepinigiai turi bascy- 
cis dausose. Viens pareiškė, jog 
būdams ant žamės, turėdams mi 
zernų parapijų uždzirbo vos ant 
“stoteo” (automobilius bėgan- 
cis sepcynis dešimts mylių į va­
landų). Antras ceisinosi, jog 
ant žamės turėjis didžiulį šei­
mynų ir uždzirbis vos ant pra­
gyvenimo; o trečias atsakė, kad 
neturįs užsicikėjiimo mano vie­
toj ! Taigi, mielasai, prie tokių 
aplinkybių, mano visa nodzie- 
ja sugryžei ant. žamės subirė­
ju g buvo į skeveldrus.

’ Bet kas gali poryci, kad dun- 
guje neatsicinka scebūklų? Vie­
nų dzienų ainu dausomis užsi- 
mastis, ugi žiūriu atslenka 
paskui mani juodas šašelis! Bu­
vau nusigandzis, mielasai; nes

našlaičių priešpiečiams $100
Naši, gydymui išleista $173
Politinių lietuvių kalinių šel­

pimui -----------------------$390.62
Neturtingiems moiksledviams 

pašalpos------------------- $265.94
Kulturiniems reikalams pro­

vincijoj ------------------- $271.. 16
Išlaidos gaunant pinigus ir 

kitokios smulkios išlaidos $59
Viso---------------- $1545.42

Kasoij liko------- , — $44
ir 25 zlot. 55 sk.

Balansas---- ---------- $1589.42
ir 25 zlot. 55 sk.

Laikinasis Vilniaus Lietuvių 
Komitetas yisos organizuotos 
Vilniaus krašto lietuvių visuo­
menės vardu taria širdingš ačiū 
Amerikos lietuviams už siun­
čiamas aukas ir tikisi, kad au­
kų plaukimas nesustos, bet dar 
labiau -padidės, nes visų šelpia-1 
mųjų padėtis yra laibai sunki 
ir įvairių reikalų yra labai daug 
Laik. Viln. Liet. Komit. —

Pirmininkas D-ras D. Alseika 
Ižd. Kun. D-as V.Zajančkauskas

Sekr. K. Vėlėckas. "■

Rumbonys, čia yra dvi vienin 
tėlės įstaigos 
tieris. Abi 
ir gražiai 
sis — “iš 
rą’’ uoliai

vąi'ščius norėtum su nranim ke- 
liauci ant žamės? O ar vascius, 
sakau, turi autcxbiliu ? Juk pės- 
ciem keliauci unt žamės būtų 
per ilga kelionė. Mums, sako, 
pragaro gyventojams autoibilių 
nereikia. Sėsk ant mano rago! 
Te man, pondzie, cik dabar pra 
regėjau, kad su biesu turiu rei­
kalų. Ku daryti? Užsisėdau ant 
rago, įsi’kirtau biesui j kudlas, 
užsimęrkiąu, ir kadu, mielasai, 

1 atbudau, tai pamačiau, kad aš 
Wyomingo klonio pastogėje cy- 

1 sau -ėšsieiesęs Juškoje. Toki ke- 
I lionė, ir toki raidų turėjau pir- 
I mų rozų mano gyvenimi, mie­
lasai bieiulku 1

Vasciau-S del visados
Jokūbas Didzysai bepinigis

Antrašai:
Pirmininko: Europe, Wilno, ui 
Jagielonska Nr. 9 m. 3. 
Iždininko: Europe. Wilno, ui.
A. Mickiewicza Nr. 19 m. 19. 
Sekretoriaus ir L. V. L. Komi-

DIDELE PEBMSIHA PO 10 METĮĮ PUS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
G V AR AN GIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS
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REDAKCIJOS ATSAKYMAI

e į betvarkes 
i- kio blogo

Telephone 7857 MainTel. 1320 Greenpoint

JAU VĖL TURIME!

kirtai minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit niganėdinti

OFISAI

Np.aar:

lei helių ga- 
kafip mato*

A. B. STANKUS 
’Vienybės” Įgaliotinis.

2
1
2

NEW YORK CITY,N.Y.
1427 4 Third Avenue 
netoli 80th Street

V. Poška — Joriui Polkai, Bai­
sogalos stotis; Kazimieras Me- 
žis — K. Mežiui, Meškučių paš-

isi šie užsirašė per “Vieny- 
Įgaliotinį, pil. A. B. Stan-

NAUJI “VIENYBĖS ’ 
SKAITYTOJAI

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Moterys daug dauginus dir- 
taip netiirim laiko iš ba stulboje, ‘už tai jos mažiau

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 
Telephone Greenpolnt 1411

PONĮA PIPSE 
ir 

PANELĖ TIPSE 
Vienas Aktas

Kas yražmogam amžinas prisius? —
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet Ir 

paguldo. Bet tie, kurie vartoja po
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus prleSo!

URBO LAX TABS (25 cental už skry­
nutę) yra kai kanuole priefl kitą amžiną žmo­
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

šaukštelis draskos 
kiaušiniai, lengvai suplakti 
puodelis karšto vandens 
šaukšteliai sutirpinto svie­

sto
beveik užvirink. Sumaišyk 
klt-ką. Pridėk pieną, suversk 

kepa išlėto \

Philadelphia, Pa.: P. Kūprin­
tas. V. Dauknis, J. Liepa, Dr.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatigkų, Homeopatlškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS

NAMIE PADARYTAS KORNO PUDINGAS
1 puodelis Magnolia ar 

Star Pieno
1 kenas komų, kapotų
Aštuntadalis šaukštelio pi­

piru
Atmiešk pieną vandeniu ir 
kiaušinius, kernus, sviestą ir 
viską iš gerai išsviestuotą pudingo indą ir lai 
iki “sustings.”

DYKAI
Leibeliai nuo blėšinių šitų yra brangūs. Už 250 
lite gauti aštuonius šmotus peilių jūsų virtuvei 
te savo virtuvei. Kiekvienai Šeimininkei naudinga šita do­
vana. Pradėkite šiandien taupyti leibelius. Dovaną galite 
gauti bile mūši) krautuvėje. Jei jūsų mieste nėra tokios 
krautuvės, tai pasiuskit į Borden’s Premium Company, Inc. 
44 Hudson St., New York City, pažymėdami numerį nori­
mos dovanos, ir ją gausite visai dykai.
MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDAS 

570 Atlantic Avė., netąli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue, netoli Broadway

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖ 
BRONX, N. Y. 
578 Courtlandt Avenue 
netoli 150th Street

Del raum&tifiką skausmą, nerviS- 
ko-galvos skausmo,-raumuo skaus­
mą ir pailsimo, del skausmą į So­
nus, krūtinėj ir į pečius, vartota j 
silpnas formatas žaizdą ir pažeidi­
mą, del augSČiau minėtą reikalą vi­
sados vartokit. Grobląusko ZmijeČ 
nikę. Kainos 35c., 66c. ir $1.25 už 
bonkę. Rašykit del knygutės No. V

Albert G. Groblewski
and Co.

Plymouth, Penn.

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: llbalsameoja ir laide ja mirusius ant visokių 
kepialų. Pagrobus paruolia nn8 paprasčiausių iki prakilniaualų. Parsamdo karietas Ui- 
doinvėmt, veMllJomi, krlkltynoms ir kitiems pMlvaimejbname.

264 Front Street231 Bedford Ave.
BROOKLYN. NEW YORK

GEGC1ŽL01 (MAY) 28 DA1925 V< IH ET N< Y « Bl
F. Trygur, A. Young, P. Ma- mernwlcantei, Rozalimo ' paSta;
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JAU kti.

PAŽIŪRĖKIM, AR MOTERIS TINGINĖ
Rašo Motina

bėrukas ir Petras įvažiavo jo visados

I ATOSTOGAS

(Feljetonas)

Rašo A, C.

’I ^Apsaugok ivalkatę

ai

Komedijų Vaidintojai!

Del platesnių informacijų kreipkitės iiuo adresai

Vaidina Keturios Moterys

Kaina----------- 25c.

jau pasirodo gimtieji lau 
smarkiau pradėjo Petrui 
tuksenti ir primiinė jam

garai labai geri, 
teisingą pramonę, 
taidirbti ekstra pi- 
laike ir vakarais.

Vandenys jau išmatuoti; 
irgi išmatuota. TĄ pada- 
šefmynų narihi, kurie da- 
su moterimis1 savo miri-

pagarbos,
savo en-

PUBLUI 
UBDBGX-

[GAR DIRBTUVB 
[SION AVĖ.

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

siustas, kad jam Dievas 
visus sumanymus iš dan- 
o papa perduoda vysku- 
Vyskubai kunigams ir tt.

?s: — Europe, Wilno; 
canska Nr. 12 m. 26 
atatinka — 
K-to

rmin. Dr. D. Alseika

Komedija 
“LAPKUS”

— Kaina 30c. —

VIENYBE 
193 Grand Street

pradėjo 
mirties 
sodžius 
šventa- 

so-

Et, nusibodo tos “tara-

Paimkim vyrūspkurie "vadi-" tokių Tclerrkalizmtr skelbimų Ir 
naši kunigais (kad ir tik iš life-1 juokiasi pasaulio mokslas, kuris 
Inviii) • Lotri i i 11 riA nr+liUn ' __ _ 1.

BLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na­
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna BLA. išleistas knygas ui pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — 8150, 300, 800 Ir 1000

Pašalpos Skyriai — 
86.00. U.oo ir 12.oo į savaitę.

šokdami ir žaisdami, 
Petrelio parvažiuojant.

Visi pirkite naują iš Lietuvos 
gautą komediją

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PABALTOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.15
Nuo susiorganlzavimo iki šiam laikui išmokėta $375,122.80

DEKLEMACIJOMS KNYGOS

MILK

Profilaktas vyrama, 
geriausia apsaugą 

po užsikrėtimo.
Didelė triūhelė . 35e.

(Tarba (4’s) fl. 
Visose aptlekose ar 
San-Y-Kit Dept. Ą.

81 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymą

MAY) 28 D., 1925

PRIPA­
ŽINO!

aujokų padaryti Ciga- 
ausi Amerikoje! Taip 
nė gėrisi, kad garsi- 
ityjo remia lietuvišką 
tai yra puikus daly- 
vietojo kns žin kieno 
rt, kurie nieko gero 
1 dar lietuvių tautos 
i, tad labai iŠmintin- 
kad visada remsit be­
lo n ę, ir brolių lietu- 
?otro Naujokų i&dirb- 
ūkysit; nes ir cigarai 
umnniai iš geriausio 
i Havanos padaryti, 
t, lengvi, gražiai de- 
puikiai kvepia, net 

erginos myli ir pat- 
, kad rūknT gerą Ci-

vietoje žydberniaut, 
it ir reikalaukit vr- 
ose užeigose, rest au­
lose, pas barbenus, 

draugysčių salėse, 
r pas biznierius, po 
is padarytą

hn’s Cigarą 
‘etro Naujokų irbs 
rk vardą ir paveik- 
. Per pa?tą iSsiun- 
visur po Ameriką į 
ietuviškiems biznie- 
eikalavimo.
s perk raustėme sa 
garų | didesnę vie- 
ubllc Library. Ra-

zilaus'kas, J. Baitadonis, G. Smo 
liukas. P. P. Shafer,. P. Cinkis, 
D. Barimas.

Lietuvon užrašė savo gimi- 
nėriis: J. Jackevič — Kazimie­
rui Jackevičiui, Pumpėnų pašte;

Pamerneckas — Onai Pa-

—- Vis viena, dainuokim, dai- 
nuotkdm, — šaukę vaikinai.

— Na, gerai pradėk tu, July­
te,— kalbėjosi tarp savęs’ mer­
gaitės ir netrukus pasipylė iš 
keleto jaunų krūtinių skardūs, 
malonūs žavėjanti dairios bal­
sai:*'
“Miškas ūžia, verkia, gaudžia, 
Vejas žalią medį laužo 
Nuliūdimas širdį spaudžia u 
Lyg kad replėmis ją gniaužo.’’

Skambėjo balsai ir susipynę 
j šaunią, skambią mėlioidiją hu

kiemą. Dar smagiau sujudo jau­
nimas ir Petras sveikinas su sa­
vo gimdytojais, kaimynais ir 
mažatvės draugais... O mėnulis 
virš galvų, brisdamas per tam­
sius, lyg dumblas, debesis, šyp­
sojosi.

tuvių): kaip jiė ’itttodo atlikę 
nuo gyvenimo rato. Pasaulis 
jau gyveną daug *aihžių; protas 
išrado visokių žmogui pagerini­
mų, pradeda matuoti dangaūs 
kūnus: saulę, mėnulį, žvaigždes 
ir tt. 
žemė 
re tų 
linas 
timis.

Klerikalizmas ir marksizmas 
dar tebėra atlikę už kelių šim­
tų metų. Romos paipos agentai 
dar tebesikelbia; kad papa yra 
Dievo 
duoda 
gau s, 
pams, 
Sulyg to protb atrodo, kad Die­
vas būtų- toks negudrus, nės 
jišk pats nieko naujo papai ne­
praneša, kaip tik pinigų rinki­
mus, ir papai krovimus milio^- 
nų. Viskas kas yra pasauly, turi 
būti \paphi. Kas ne po juo, tas 
yra bedievis ir niekšas. Vat iš

'jau toli nubėgęs; pažvelgęs at­
gal šypsos iš tų, kurie palikę 
ir nori mokslri grei^Kę stfstab- 
dyti. • 1 ' *.

-Markso pasekėjai irgi gieda 
tą pasenusią 'gie^rfiė, ka# Vte-MS 
būtų tfk “darbininkąrns*’ ir kad 
nereikia mokslo, jokių išradimų, 
kad būtų lygybė; žodžiu nieko 
— nei pačių, nei vaikų, nei1 jo­
kio mokslo, o tik — viskam pro­
letaro pilvui.

Iš tokių kraštutinių vyri) tu- aidėjo į padaniges. Plačiai dai­
ri gražaus juoko kiti vyrai, kū-f rios- aidams nuskambėjus, sulo- 
rie- tiki j mokslą, išradimus, Į jo sodžiaus šunys, sutratėjo, šu 
šeimynų auklėjimą ir dalinimąsi dundėjo gatvė, sužvengė juod- 
mintimis gu savo moteria. r

Taigi neverta moteris vadinti 
tinginėmis. Jotf dirbo ir dirba, 
nenustoja niekuomet. Jos yra 
sargai savo tautos ir stiprybės 
kareivių, — ries motina, išleis­
dama sūnelį į kariumenę, ap­
laistė ašaromis jo veidelį ir ta­
ria žodį: “Sūriau, būk tvirtas, 
apgink savo tėvų žemę nuo prie­
šų ! ”

pebmaji lietuvy* 
OhlroprakUkBS-OydytojM

Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. va k. 

Nedilioma 1/ šventadieni ai a:
Nno 10 v, ryto iki 1 v. po piel.

irių ir juos veda prie tvarkos. 
I Jei j! aprūpinus šeimyną išeina 

įgi gali ginčyti, būk mo- (viešari sushinkiman ir darbuo­
tėms tingi ir nesidarbuoja? Jos jasi ’Visuomenėj, tai jau ta mo- 
visur ir visados darbuojasi. Ku- 'teris yra labai verta 

- —«« nes jį ]aĮjai ištempia 
ergi'ją.

Tik mes tėmykim. 
surasim, kad moterys pirmuti­
nes yia visko sumanytojos. Jos 
pirmosios savo sumanymus pa­
kužda savo gyvenimo draugui 
vyrui, žinoma, vyras nuėjęs ko 
kian susirinkiman juk nesakys, 
kad mano žmona taip ir taip 
sumanė; jis visados sakys nuo 
savęs. Tą liudija vyrai, kurie tu 
ri rimtas žmonas, ir jos visa- 
dos su vyrais, o vyrai su jomis 
dalinasi savo mintimis: tokie 
vyrai visados rimti; jie ką šne-] 
ka, tai rimtai ;'ką daro, irgi rim 
tai. Nes veikia jau dvi galvos.

Dabar pasižiūrėkim į tuos vy­
rus, “ženotus vaikinus,’’ kurie 
neturi pasidalinimo mintimis sti 
žmonomis.’Jie yra atlikę nuo gy 
venimo; jie tebėra viduramžiti 
gadynės.

rios neišeina viešon visuomenei! 
darbuotėn,, tai darbuojasi stu- 
beje, dabina savo stubeles, mo­
kina vaikelius-ir veda visą tvar­
ką savo šeimynoje.

Noi\s tai nelabai kreipiama 
domės, bet visgi pasirodo fak- > 
tai, kad moterys daug reiškia ir 
šeimynoje ir visuomenėj; ku- 

I rios moterys dauginus apsišvie- 
' t ę. j gs 1 aba i žy m i os gyveni m e. 
I Nuof jų priklauso visa ramybe 
1 draugijos. Pasižiūrėkim gilihus 

0 mes a<Į.^ 
| rasim moterį visados tvarkesne.

Jonui: Už žinutės ačiū. Tik 
maJonėkite nerašyti ant labai 
plačių paperiaus lakštų.

J. Kazakevičiui: Knyga “Gy­
venimo Dumble,” kaip girdėjo-! , 
me, jau užbaigta spausdinti ir» ai£ 
būsian/ti tuoj išsiuntinėjama j 
prenumeratoriams.

J. Kripui: Už iškarpą ačiū.
Bet mes 1 ................... ...... ........... _____ _ 11_____
jos ką pasinaudoti, kad labai dirba visuomenėj. Jog ir šeimy- 
mieiai prašytum Tamstos, kaip yra visuomenės dalis. Jos pri 
ir kitų, ką nors įdomesnio ra-į žiūrėdamos savo šeimyną ir lai­
dus laikraiščiuose. patiekti nors kydamos tvarkiai, labai daug pa 
trumpą straipsnelį ar žinutę. gelbsti valstybei. Nes tvarkių

Antanui Sujetai: Ačiū. Iš da- namų šeimyna nepadaro jokios 
lies, kaip ir viršuj einančiame j betvarkės kaimynui, neduoda jo 
atsakyme. Kit-ką mielai panau- 
dosim. Rašinėkite dažniau.

) pavyzdžio, kad kai- 
l^nynas galėtų skusti teisman ar 
supykęs kolioti. šeimynų tvar­
ka dauginus reiškia, ne kaip 
moteriai eiti politikon ir apleis- 
ti namus.

šeimynos motina visados sto 
vi sargyboje savo šeimynos na-

zKas gali ginčyti iš partijų — 
boTšveikų ar klerikalų protavi­
mo ir jų veikimo visuomenėj, 
— ką jie veikia, jų veikimas ‘ 
tik kitus juokina. Pilna spauda 
pašiepimų tokių kraštutinių vy­
rų, kurie nesida'lina su 
rimis savo mintimis.

APETITINGAS VALGIS
Komas yra mylimas valgis ir daugelis šeiminiu- 
kili iš jo visokių valgių padaro. Jei jūs mėgtumėl 
korrto pudingų, kuris sutirptų burnoje iš gardu­
mo, pabandykite šitą patarimą su Magnolia aT 
Star Pienu. Pabandykite šitas rūšis ir su kava, 
koko, ar kituose valgiuose, kur reikia sykiu ir 
pieno ir cukraus.

Smarkiai dunda ir klega ra­
tai šiauru miško takeliu; spar­
čiai ir'žvainiai traukia juos link 
smas? juodbėrėlisį lyg norėda- 

Ima/, saulėr nesHeidus, parvež­
ti mokinį Petrą y linksmas va­
saros vaišes. Prunkšdamas, muk 
stj’damasiš ir kirpdamas ausi­
mis šiltą paVašarib orą, lekia 
juodbėrukas per mišką kas kar­

inote-1^ sparčiau, bėt Petras nekan­
trauja, pasiilgę gimtinės' žalių-

I jų miškų, plačiųjų, margųjų gė­
lėtų pievų, tyvuliuojančių eže­
rų ir kvapnaus, lyg -nektaras, 
skaidriojo oro, rodos, pasikėlęs' gonų su žydais ermyderį pada- 
j padanges skri^td nuskristų sa-'rė. 
vd gimtinėn...

Pasaulio gaivintoja saulė pa-’tos,” geriau suktinėlio apsisu- 
virto jau į didelį raudoną kA- kime j— juokėsli vaikinai.
rtiūblį ir'toliai toliai žengia Už1 — Ei, Jonai, eime «ar nesura- 
miško, pranašaudama Petkui sime kur nors geresnės muzi- 
juddąją naktį, j ' ‘ I kos — ir susikabinę, klykauda-

Miškas paniuręs tyli. Retkar-'mi, nulodino šunis per sodžių.
— Na, panelės, sudairiuokit 

ir mes padėsime, — prašė ber­
niukai, apstoję mergaičių būrį, 
— paskui vėl pažaisim.

— Kad mažai ’ką mokame, — 
spyrėsi mergaitės.

— Kai atvažiuos Petriukas, 
atvežš gražių dainų knygelių, 
pamokys, tai kad sudainuosime, 
tai net laukai skambės — džiau 
gėsi mergaitės. *

linksmą kūdikystę. Jo veidas 
nušvito... m

Saulė jau nusileido ir tamsi 
jauki pavasario naktis 
supti pasaulį naftinės 
miego lopšy, bet Petro 
nemiegojo. Linksmam
dieniu! praėjus, susirinko 
džiaus jaunimas Petro tėvų na­
muose, 
laukia
Klega, ūžia, pinasi ratai rate­
liai, skrenda į padanges dainų 
aidai ir, sumišę su vėjo gaude­
siu, išnyksta prieblandoje, štai 
suvirto jaunimas į krūvą “Ago­
tėlės” eidamas, pasipylė juo­
kai, šūkavimai ir didžiausias 
klegesys, tarytum keli šimtai či

Miš'kas paniuręs tyli. Retkar-' 
čiaife sužiba, sutriirgsi paskuti­
niai saulės spinduliai jaunų 
berželių lapuose, o šie viršūnė­
mis stiepiasi pasveikinti atplau 
Cciantį nuraukusį debesėlį. Ir vėl 
tylu, tik klega ratai ir prunkš­
čia juodbėrėlis. Petras, pasken­
dęs aukso svajonėse, skraido 
kur tai dausose, vaidenasi jam 
mokyklos suolai..; geroji Ony­
tė... tai vėl įprisimena sodžiaus 
žavėjanti gamta ir niūniuoda­
mas Janonio žodžiais ragina žir 
gą: °trauk, bėruti, trauk grei­
čiau.’’ 

štai 
kai fr 
išitdi.s

1. Deklematorius. Pamokinimai kaip deklemuoti. Rinki­
nys eilių juokingų, griaudžių ir meilės________ __ 65c

2. Pavasario Balsai. Maironio eilių rinkinys, skambios,
gražios poezijos----------------------------- •----------------75c.

3. Petro Armino Raštai. Pasakėčios apie gyvulius, pri­
taikytos prie žmonių gyvenimo______________ _ 25c

4. Vaičaičio Raštai. Senai Amerikos liet, laukiama knyga
pilnas rinkinys mū gražiausių eilių dėstytojo-------$1.00

5. Trimitas. Rinkinys patriotiškų, meilės ir j Uokų eilių 50c
6. A. Strazdo Raštai. Rinkinys eilių to juokdario kunigė­

lio, kuris, apart juokų, dar galėjo ir gražių meilės eilių 
parašyti -------- - -------------------- ------------------------- 50c

7. Tautos Vainikas. Rinkinys deklemacijoms eilių ir
dainų —--------------- i—'----- —----------------------- 50c

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

“SANDARA
Skaityk “SANDARĄ”, Mokslo, Literatūros, 

Politikas, žinių Laikraštį.
“SANDARA” yra vienas iš geriausių 

Lietuvių laikraščių Amerikoje.
“SANDARA” Amerikoje metams lė- 

šuoja $2.50. Lietuvon ir kitur $3,
Kas užsirašys “SANDARĄ” ant metų ir pri­

sius mums $2.50, gaus knygų dovanų 
vertės $1.00.

^SANDARA”
327 E STREET, BOSTON, 27, MASS.

TROJANKA
Registruotas vardas į S. V. Pat.

Ofisą
GROBLEWSKI

Susideda iŠ417 geriausią ir fivie- 
Žiausią žolelių ir gydančių šaknų, 
kuri yra rinktos ant Karpatų, Tat. 
rų, Šveicarijos Kalnų, Italijos, Pi- 
renčjų Kalnų, Pietų Afrikos, Rytų 
Indijos, Tufrato ir Tigro Kloniuo­
se, ir taip iš kitų krajavų Salių.

Vartokit šitas žoleles del nesma­
gumų skilvio, taip kaip del nema 
limo, prasto žlcbčiojimo arba skau­
smo po krūtine.

Sutaisyta per Groblauską suvirš 
30 metų. Reikalaukit Grobląusko ir 
visados gausit tikrą, lietuvišką tro- 
janką.

žiūrėkit del mūsų markes apgy­
nimo.

Išdirbtas j dvi formatas šaknų: 
čielos šaknys, (stambios) kaina 35c. 
už .pakelį. Supjaustytos šaknys 35c. 
už pakelį; Rašykit kokių reikalau- 
jnt-’J\ •

Balti!, 
į Pa­
pločių 
GOLDURBAN’B 

Balčio), jokių žalčių 
baki| apsiginkluok
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios

PASIMIRĖ LIETUVIAI

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS TeL Greenpoint 7831

LIAŪKŪ3 FOTOGRAFAS

W. D. KAPTURAUSKAS

Tel. Jefferson 704:

TREČIAS METINIS PIKNIKAS

SPECIALISTAS Burgeon Dantistu SPECIALISTAS

DR. Jg HOROWITZ, Dentist

terdol

fflnan

Uj LIETUVIŠKA AKU8ERKA

TeL 4428 Greenpoint.

Brooklyn, N Y.

Tel. 595 Greenpoint.

mb

- arba prie 23 rd. 
prie Christopher 
iš ten įpęnkels į

Vagys Gauna 
$10,000 Peori;

Ihj Gavę Lu 
ta Gaivu

Mes užlaikome didžiausią krautuvę ir 
naujausių madų drapanų suaugusiems, 
jaunuomenei ir vaikams. Taipgi Siuvame 
ant Užsakymų (orderių). Užlaikome dide­
lį pasirinkimą vėliausios mados audeklų.

> Wen, N. J 
tel būtų ?av 
K'lobas sau anl 
laimės jų ruoši 
buvo atidėtas ii 
įėjo. Po kelių į

LEDŲ DARBININKAI 
NEIKIT SKEBAUTI!

LATVIJA NORĖTŲ GAUTI 
ČIONAI PASKOLOS

SUMANYMAS APLANKYTI 
VILMONTO, PAUKŠČIO IR 
BRAZIO KAPUS

BTOKEfl
O. Brooklyn, N. Y.

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
eta galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą susirinki* 
manu, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

099 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

ir t Vaikams
o būsite pilnai užganėdintas.

244 Linden Street 
Brooklyn, N. Y.

šiuo adresu:

tai Nese 
binte 0

te&bd,

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

JONAI
173 Bridge St.,

MOTERYS TĖMYKITE!
Lietuvis Plaukų Taisytojas 

ANTHONY MOLLYN

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

“ Latvian Gazette” prasitaria 
Latvijos valdžios norą gauti N. 
Yorke paskolas atstatymui per 
karą suniokoto žemės ūkio. Bet 
sykiu pabriežia, kad Latvija su 
dariusi čionai blogą ūpą del ne­
atmok ėjimo Amerikai karo me­
tu užtrauktų skolų.

Toks pat blogas ūpas į latvius 
esąs ir Anglijoje, kuriai dar esą 
neatmokėta pirmkarinė Rygos 
miesto skola.

“V-BĖS” EKSKURSTANTŲ 
PALYDĖJIMO NURODYMAI

nybės” Ekskursiją palydėti, nu­
rodome šiuos kelius:

mūrinis narnai 
elektros šviesom 
Kaina $16,800. Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

George Cissun, 21 metų, gyv. 
539 Graham Ave., mirė Gegu­
žės 25 d., laidotas Gegužės 27 
d. Alyvų Kalno kapinėse.

Laidojo gralborius pil. Juozas 
Garšva.

Peoria. UI.
Standard 09 ki 
ninką, atėmė iš 
dunlieny.

nuo 
eina

Fotografuoju ve 
selijas, Bankle- 
tus, nabafininkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbus. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės Šiuo 
adresu: —

Vienybės” Adresai: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 1417 Greenpeinl

Woodhaven Sekcijoj
Netoli Jamaica A v., 2 šeimy­

nų, 2 karam garadžius, lotas 
33 per 100. Su visais in taisy­
mais. Kaina $12,000.

sų visais įtaisymais. Kaina — 
$18,000. Rendos metams $2,- 
436. Įmokėti $5,000.

Kampinis mūro namas, 5 šei­
mynoms, 1 štoras. Labai šva­
rioj vietoj, štoras neturi lease’o 
Kaina $22,000. Cash $6,000.

čios.
39th 
pačią 
rado pačios kaltę del apleidimo, 
beit davė teisę Jacobui grįžti i 
prie pačios ir pasiimti tėvo pa-1 
liktus $1,400 pinigų, jeigu visą' 
amlžių su šeimyna išgyvens. 
Jacoib vienok atsisakė ir pinigų 
ir .pačios.

Parsiduoda 'Valgykla, geroj vietoj, 
biznis gerai eina. Lease’as ant trijų 
metų. Pardavimo priežastis patirsit 
ant vietos. Ątsišaukiteį Vienybę, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y. (68i

Kurie išvažiuos iš Brooklyno 
automobiliais, meldžiami atvyk­
ti nevėliaus 9 vai. ryte prie 
"Vienybės” Offiso, iš kur sy­
kiu visi nuvažiuos su mūsų pa­
lydovu.

Kurie vientaučiai norės “Vie-

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKIT!

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimą* Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US)

Vyrams, Moterims
Prašau Tomistą reikale atsilankyti,

■ fateirAi 
R ftnžiuo. 
h te&vo *1 
taiapylė i 
ta Jis miri 
ttsioinpūol 
ten rasta 
•į jo tostui 
tea buvo ja 
ii teturi mi 
fe jis kė 

“visų drai 
te 1000, o ve 
W 200 svarų 
te krepą jis

Automobiliais: Važiuoti
New Yorką • 
ferries arba
Ave. ferries,
Hoboken.

Telephone Triangle 1450
Fotografai

IB MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso* 
kins paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE! 

Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbą atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus, šiais rei­
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAM O KAPTURAUSKO 

53 Montleth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

i Per Williamsbur- 
ten imti 14th St. 

; 2) arba imti Christopher 
karą iki Christopher fer- 
3) arba imti karus iki 

ferries; 4) arba iš

Paieškai! savo brolio Antni^ Kaulą* 
vičiaus. Jau ilgas laikas kaip nežinau 
kur jisai yra. Man labai yra svarbus 
dalykas ji sužinoti. Prašau atsišaukti 
ar kas apie jį žinote prašau pranešti 
Antanina Kainick, 325 E. Mt. Vernon 
St., Shenandoah, Pa. (66

Parsiduoda Lietuvoj kolonija 
su žeme pirmos rūšie. Virš 
100 desetinų su pramoninga 
plytnyčia prie pat gelžkelio 
stoties Kuršėnų. Kuinu 105 
doleriai desetina. Smulkme­
nas sužinoti: A. Shurkus, 165 
First St., Rochester, N. Y.

Nortii Side Williamsburge
* 3 šermenų mūrinis namas, 16 

kamlbanų. Su elektros šviesa, 
kaina $12,000; Cash $5,000. 
Rendų metams $1548.
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

Reikalingas vyras, kuris moka drai- 
vyti automobilių. Darbas prie abelno 
f mišių biznio. Turi būti prityręs ir 
turėti liūdijimų savo ypatus. Macys 
Bros., 198-200 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. . (64

Lietuvis Penteris atidariau nau­
ją štorą, kur nuo dabar galima 
gauti geriausius Penius (male- 
vas) ir geriausius bei gražiau­
sius Kambariams Poperius. Dar 
bas atliekamas nuo mažiausio 
iki didžiausiam, kaiip iš lauko 
namo, taip ir vidaus. Ištaisau 
ruimus pagal naujausią madą. 
Darbas atliekamas didelis arba 
mažas su garantija. Darbus at­
lieku už Cash arba lengvų išmo­
kėjimų. Visuomet ir visi kreip­
kitės pas lietuvį, nes sučėdysi- 
te daug pinigų ir turėsite atlik­
tą gerą daribą., Nesiduokite sve­
timiems, kad jus išnaudotų, 
štoras atdaras kas dieną iki 9 
valandai vakare, šventadieniais 
iki 12 valandai dieną.

Visi “Vienybės” Ekskursijos 
keleiviai meldžiami .būti Gegu­
žės 30 d. šeštadienio ryte tarp 
9 ir 10 vai. jau ant dokų. Anks­
čiau nuvažiavus, geriau.

KOMUNISTĖLIAI žinojo 
KAM YRA UGNABĖGIAI

“Laisvė'’ verkšlena, kad Va-t 
sario 19 buvusiame siuvėjų su­
sirinkime tūliems iš komunistų 
reikėję neit ugnabėgiais (fair-1 
eskepais) pradžioje mitingo išei | 
ti. Atsakymas: kožnas žino, kad j 
u^habėgiai tik išsigelbėjimui 
nuo ugnies .įtaisyti. O kada ko­
munistai susirinkime sukėlė di- 
džiausį lermą, kad skyriaus pir 
mininką numesti nuo pagrin­
džių, o užleisti komunistams, 
tai siuvėjai nenorėdami, kad 
keli komunistėliai atėję kelis 
šimtus žmonių vedžiotų už no-' 
sies, turėjo ergelį sustabdyti. 
Mat komunistėliai, pagal Prū- 
seilkos įsakymą norėdami atsie­
kti savo tikslą, taip buvo įsi­
karščiavę, kad jiems atrodė jau 
aršiau kaip ugnyje, ir iš karščio į 
jie pataikė kaip tik ugnabė- i 
giais išsinešti. Tik po tam, siu- i 
vėjai likę be triukšmadarių, ! 
gražiai savo reikalus apsvarstė 
ir ramiai namo išsiskirstė.

Patartina '“Laisvei”, kaipo 
neturinčiai žinių ir vis tą patį 
atkartojančiai, paprašyti savo 
redaktoriaus, kad jis priduotų 
žinių nuo Bukšnio fa/rmos, kur 
jis būdamas studiavo agurkus 
ir Sa'lmargės uodegas, apie ką 
sykį net “Laisvės” redakcijos 
straipsny buvo rašyta. Go ahead 
vėl apie žalmarges! B—kus.

Pranešimas, šiuomi pranešu visiems 
savo prieteliams ir draugams bei pa­
žįstamiems, kad mano nauja gyveni­
mo vieta bei , vertelgyste, randasi 
sekamu adresu: Jonas Mažeika, 251 
Cooper St., Brooklyn, N. Y. (66

Karais 
go tiltą, 
karą 
avė. 
ries; 
23rd St. 
Brooklyn Post Office karu iki 
Chambers, paskui skersai mie­
stą pereiti iki Erie ferries; tais 
trimis ferries perkels į Hobo­
ken, o ten iki United States 
Lines dolkų, Pier 4, kur iškelta 
Amerikos vėliava.

“Vienybės’’ Agentūra.

i Artinanties Geg. 30 d. arba 
“Decoration Day” ar nebūtų 

• pravartu mums lietuviams pa­
sekti amerikonų pavyzlį, aplan­
kyti savo genčių bei draugų ka­
pus ?

Suprantama, giminės aplan­
ko ir aptaiso mirusių savųjų ka 
pus, bet kuris neturėjo čion ar­
timų giminių, dažniausia po me- 
tų-kitų nelieka nė žymės kur 
palaidotas.

Man atėjo mintis apie a. a. 
Vilmonto (Steponaičio) kapą. 
Velionis -gyvendamas New Yor­
ke visuomet dalyvavo ir finan­
siškai rėmė savo tautos svar­
bius reikalus. Taipgi visados | 
dėjo pastangas pakėlime lietu­
vių garbės akyse svetimtaučių. 
Ar mes jau taip greitai pamirš­
tume mūsų tautos kaipo ir as­
menišką draugą? Mano many­
mu, reikėtų susitarti jo asme­
niniams draugams ir aplankyti 
velionio kapą ir, jei yra apleis­
tas, tinkamai aptaisyti. Labai 
darosi nejauku, matant vietoje 
žaliuojančių kapų, įgriuvusias 
duobes, kuom niekas nesirūpi­
na; todėl mes nepamirškime sa­
vųjų.

Yra ir daugiau užsitarnavu­
sių, kurių kapus mes aplankyti 
turėtume. Čion turiu minty taip 
gi a. a. J- Paukštį ir K. Brazį. 
Tokie žmonės, kurie savo gyve­
nimą pašventė išlaikyme seniau 
šio laikraščio Amerikoje, tai y- 
ra “Vienybės”, kritingiausius 
laikus pergyvendami, palaikė 
mūsų tautos žibintuvą, kuris 
jau dabar būdamas ant tvirto 
pamato ilgus metus mūsų žmo­
nėms čion Amerikoje kaip ir 
Lietuvoje ir kur tik lietuvių 
randasi, švies.

Aš paduodu sumanymą, pada­
ryti kapų lankymo ekskursiją 
palydėjus gerb. Sirvydus ant 
laivo keliaujant Lietuvon, po 
1 vai. popietų.

J: Mikolainienė. i
ANTANAS TAČILAUSKAS 

(Savnlnkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

šiuomi pranešama visiems lie 
tuviams, kurie dirba prie ledų 
skiepuose ir kaipo traukėjai, 
kad prisilaikyfumėt nuo darbo, 
nes visos apylinkės 45 ledaunė- 
se prasidėjo streikas 
gūžės 1-mos. Streikas 
geresnes darbo sąlygas, algas ir 
uniją. Todėl rąšykitės į ledinin- 
kų uniją, po vadovyste Ameri­
can Federation of Labor ir lan­
kykitės į susirinkimus, kurie 
yra laikomi kasdien nuo 10 vai., 
iš ryto, 949 Willoughby Av., 
Labor Lyceum Svetainėje Nr. 8.

Ledų Inžinierių Delegatas, 
F. Rauscher (64)

ant Per 
j manent Wave, Nestle Ųanoil Perina- 
| nent wave yra geriausias, gražini at­

rodo ir laiko apie 9 niūriosios. Galima 
šlapint, ar mazgot. Kerpam plaukus 
naujausiom madom, plaukus nudnžom, 
Marcel Wave, Facial ir Scalp Treat­
ment.

VENUS BARBER SHOP 
463 LORIMER STREET 

Kampas Grand St. Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 6533 '

KIPRO PETRAUSKO 
ir Sodeikos Naujausi Rekordai Gaunami 

JONO B. AMBROZAIČIO
PIANŲ KRAUTUVĖJ

560 Grand Street (Vakarais) Brooklyn, N. Y.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’k]yn, N. Y.

rn Marijona Tamkionfl m3 
Fgpri® palagų ant pareikalavimo?^ 
££ dienų ar įlaktį, taipgi ir nodėl 
4^dieniais. Darbą atlieka atsakau 
^8iai už prieinamu kain%

SO STAGG STREET &

Brooklyn, N. Y. M
W TeL Stagg 6711

Parsiduoda krautuvė ir šeši kamba­
riai, maudynė, elektra, cementuotas 
skiepas, šiltas ir šalfas vanduo, gero­
je tvarkoje. Lietuvių sekcija ir biznio 
vieta. Parsiduoda už $4250, pinigais 
$300. Rendos $38 į mėnesį. (66)

MANHATTAN HATS STORES 
479 Grand St

Krautuvė atdara paprastom dienom nuo 8:30 ry- 
Mūsų darbo apsiaustu to iki 9:30 vakaro. Nedėldieniais ir šiaip švento, 
kostumeris džiaugiasi, mis dienomis nuo 7:30 ryto iki 1:30 popietų.

216 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE 3TAGO 4097

A. L. C L O T H I N G CO.
PIRMUTINĖ LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

230 Grand St.
Brooklyn, N

Laivas “President Roosevelt” 
išplauks lygiai 1 vai. popiety 
(daylight saving time).

Prieplauka yra — United 
States Lines dokai, Hoboken, N. 
J., Pier 4.

— Išleistuvių vakarienėn — 
“Vienybės” Redaktoriaus, J. O. 
Sirvydo, ir Ekskursijos, ant Ge­
gužės 28 d. vakare, užsakymai 
dar priimami iki šio vakaro, 
Gegužės 27 d., iki 7:00 vaJ. va­
kare.

— Svečias. Pereitą antradie­
nį atlankė “Vienybės” įstaigą 
pil. Bronius Lenkauskas, senas 
“Vienybės” . skaitytojas ir rė­
mėjas bei stambus veikėjas S. 
L. A., kuris Gegužio 27 d. lai­
vu “Berengaria” išplaukė Lie­
tuvon. Pil. Lenkauskas labai pa­
sidžiaugė didele “Vienybės” į- 
oitaiga ir pasakė, kad “jus ry­
tiečiai mus vakariečius, ypačiai 
chicagiečius, visiškai palikote; 
jus padarėte didelį progresą, o 
mes vis ant vietos”. Taip pat 
pil. Lenkauskas pasipirko “Vie­
nybės” serų. Kartu su juo iške­
liavo stambus chicagiečių ver­
telga, pil. M. Onbokas.

— Gazolinas vėl pašoko dviem 
centais už galioną — tai yra 
iki 20 centų. Tai būsią tik va­
sarą, kada automobiliais dau­
giau važinėjama.

— Prieš religiją mokyklose. 
Long Islande buvo duota mo­
kyklų superintendentams nu­
balsuoti, ar jie nori pradinėse 
mokyklose dėstyti religiją. Iš 
71 superintendentų. 30 balsavo 
už religiją, o 4fĮ — prieš.

Atsižadėjo pinigų ir pa- 
Chas. Jacoib nuo 530 E. 
St., N. Y. apleido savo 
ir 3 metų sūnų. Teismas

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: — 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augšČiau 
2 šeimynų $l!0,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo­
tus, mes priimame prie mokesties. Taipgi pastatome na- 

_ mus ant jūsų pačių loto. Pa?-
darome pienus, pastorojame 

/CTEb / paskolas, taipgi sutaisome ir
senus namus: medžio, mūro 

ii B ceme"n^0. Darbas užtikrytasImffl Bill |H — Reikale kreipkitės pas —
Rafy/ms Bros

10739 — 115th Slreet 
jĮįįĮj J į imii Richmond Hill, L. I.

TqI. Richmond Hill 8066

■Rajonas ambrožaitis^
MES UŽLAIKOM

Naujausios mados su pirmos rūšies 
akcijoms (Standard Action)' ir įsu me­
talinėms dūdelėms, kurio niekad ne­
genda, Playeriai, Pianai, Gramnfoaai 
ir Vargonėliai. Ant lengvinusių išmo­
kėjimų.

Turim ir antrnrankių playerių ir la­
bai pigiij, pradedant nuo $100 ir dau­
ginus.

Taipgi didžiausias eiles pagaminam 
lietuviškų ir kitokių Rolų Pianams. 
Rekordų Gramafonams. Viską prisi u li­
čiam į bile miestą S. V. Taisom, tū- 
ninam ir duodam lekcijas ant piano.

Savininkas tikras Lietuvis, ne koks 
pamėgdžiotojas...

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262

— MANHATTAN HATS — 
firmos skrybėlės yra įgįję tvir­
tą reputaciją tobulo derėjimo, 
stiprios formos ir vėliausių ma 
dų. Tūkstančiai vyrų mūsų pir­
kėjų tą žino. Jei nepatyrėte to, 
prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių ge­
rumas augštas, mūsų kainos su­
lyginamai nebrangios: —

$2.25, $2.85, -3.50 ir $4.00 
Panamos nuo $5.00 iki $7.50

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Dr. John Waluk
Valandos:

GEGUŽIO 30 D., 1925 M.
FELDMAN’S QUEENS COUNTY PARKE

Garrison Ave., arti Grand St., Maspeth, L. I., N. Y.
Prasidės 3 vai. popietų ir tęsis iki vėlumai nakties

Kviečiame vLua skaitlingai atsilankyti ant šio mūsų pikniko, nes bus 
labai linksmas ir smagus. Bus proga pakvėpuoti tyru pavasario oru jr 
linksmai pasikalbėti ir pasišokti prie geros muzikos.

Muzika: Prof. Duerkes. Įžanga: Suaugusiems 50c., vaikams 25c.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba" 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam, abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y;
Tel. 4520 Greenpoint

l A; Union A v. kamp. Grand St
J Til I_ (Viršuje mėsinyCios)

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai, ir pri­
tyrusiai. Visokį aptrauk ima i — šnknų ir piviršio darbai. — 22 karato 
aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Rusi kalbam Lietuviškai EGZAMTNACTJA DYKAI!

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINES SKRYBĖLĖS
Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai svarbiausia dalis vy­

ro apsirėdymo. Nusipirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, sugadi­
ni visą išvaizdą.

Real Estate
Ridgewood ‘Sekcijoj

G šeimynų 
palei stotį, su 
ir maudynėm 
Cash $4,000.

3 šeimynų mūro namas, 17 
kambarių, elektros šviesa. Pa­
lei stotį, visi šviesūs kambariai. 
Kaina $13,800. įmokėti $5,000.

6 šeimynų mūrinis' namas,

A. L. R. K. MOTERŲ SĄJUNGOS 24 KP. 
SUBATOJE PO PIET IR VAKARE

quo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nno 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susi tarimą


	1925-05-28-VIENYBE

